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W numerze: 

− Budowa hali sportowej przy Zespole 

Placówek Oświatowych…, s. 6 

− Zmiana stawek opłat za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi, s. 10 

 

− „Skuteczna edukacja” w gminie  

Gościeradów, s. 7 

− Złote i Diamentowe Gody w gminie 

Gościeradów, s. 11 



Drodzy  Mieszkańcy! 
Oddaję w Państwa ręce kolejne wydanie Wieści Gościeradowskich, w którym przedstawiamy postęp 

prac inwestycyjnych jakie są  obecnie realizowane na terenie, a także piszemy o sprawach ważnych, aktual-

nie wynikających z przepisów prawa. 

To wydanie stanowi także podsumowanie mojej 3 już kadencji, gdzie w latach 2014-2024 pełniłem 

dzięki Państwa poparciu funkcję Wójta i Gospodarza naszej małej Ojczyzny.  

Był to czas bardzo intensywny, pełny wyzwań i ciężkiej pracy, jednak ilość zrealizowanych inwestycji 

stanowi dowód na skuteczność pozyskiwania środków krajowych i unijnych przez samorząd Gminy Goście-

radów. W 2024 roku zrealizowaliśmy inwestycje na kwotę 7 574 738,67 zł. z czego między innymi kwota 

2 663 201,96 zł. to przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków; 3 477 763,65 zł. to przebudowa dróg 

na terenie Gminy Gościeradów, pozostałe środki wykorzystano na rozpoczętą budowę hali sportowej przy 

ZPO Gościeradów oraz inwestycje mniejsze także potrzebne dla mieszkańców  w naszych miejscowościach. 

Przez te wszystkie lata starałem się prowadzić zrównoważony rozwój naszej Gminy, zarówno w ob-

szarze infrastruktury drogowej, termomodernizacji budynków, projektów proekologicznych czy OZE. 

Wykorzystywałem wszystkie nadarzające się możliwości sprzyjające rozwojowi naszej Gminy, za-

równo w kwestii pozyskiwania środków finansowych, starałem się także o rozwój kulturalny jak i promocję 

Gminy Gościeradów na arenie krajowej, a także województwa lubelskiego i powiatu kraśnickiego. 

Trwają inwestycje gminne zaplanowane na 2025 rok. Dzięki pozyskaniu dofinansowań z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości: 2 800 000,00 zł. oraz Rządowego Funduszu Polski Ład 

w wysokości: 22 284 720,00 zł. a także z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 „Poprawa gospodarki 

wodno- ściekowej” w wysokości: 4 858 776,00 zł. udało się rozpocząć w 2024 roku inwestycje, które są 

kontynuowane w 2025 roku.  

W budżecie gminy na ten rok zaplanowano następujące inwestycje: przebudowa sieci i ujęcia wody 

w Aleksandrowie na kwotę 3 168 576,00 zł., budowa ujęcia i sieci wodociągowej w Wólce Gościeradow-

skiej na kwotę 3 825 000,00 zł., rozbudowa ujęcia wody i sieci wodociągowej w m. Gościeradów Folwark 

na kwotę 3 872 928,44 zł., przebudowa dróg gminnych  3 436 595,68 zł, budowa hali sportowej przy Zespo-

le Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie 6 800 000,00 zł, modernizacja placów zabaw 

189 212,00 zł.  

Ponadto zaplanowano utwardzenie placu przy PSZOK, kontynuujemy zakup wodomierzy celem zdalnego odczytu zużycia wody przez mieszkańców, realizujemy pro-

jekt „Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Gościeradów”. Gmina Gościeradów wspólnie ze szkołami  realizuje projekt dla szkół „Skuteczna edukacja”, kontynuujemy pro-

jekty realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej dla seniorów z terenu naszej gminy.  

Dziękuję wszystkim Państwu i każdemu z osobna za wszystkie wspólne działania, pomoc i dobre słowo, które motywowały mnie do dalszego działania i udowodnie-

nia, że to wszystko co robimy ma sens, a przede wszystkim będzie służyło obecnym i przyszłym pokoleniom. 

Chciałbym z tego miejsca podziękować za te lata wspólnej pracy, za współpracę: radnym, sołtysom, moim współpracownikom oraz Wam Drodzy  Mieszkańcy za każ-

de słowo i wsparcie, którego mi udzielacie na każdym kroku sprawowania funkcji Wójta w Gminie Gościeradów. 

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa  i drugiego człowieka. Życzę Państwu, aby te Święta Wielkanocne przyniosły nam 

wszystkim radość, wzajemną życzliwość, siłę do pokonywania trudności i pozwoliły z ufnością patrzeć w przyszłość.  

Z wyrazami szacunku 

Wójt Gminy Gościeradów 

Mariusz Szczepanik   
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Sesje Rady Gminy Gościeradów IX kadencja  

 od 12 grudnia 2024 roku do 27 marca 2025 roku  

X sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 12 grudnia 2024 roku, na któ-

rej podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz   Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok, 

3. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, 

4. podjęcia uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

5. uchwalenia budżetu gminy na rok 2025. 

XI sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 30 stycznia 2025 roku, na któ-

rej podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

3. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na od-

stąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowe-

go, 

4. obciążenia nieruchomości służebnością przejazdu i przechodu, 

5. wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady pro-

wadzenia handlu w wyznaczonym miejscu, 

6. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickiemu, 

7. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

8. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada-

mi komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 

9. rozpatrzenia petycji w sprawie szczepionki przeciw HPV z dnia 13 październi-

ka 2024 roku, 

10.w sprawie rozpatrzenia petycji, 

11. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego oraz na od-
stąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowe-
go. 

XII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 19 lutego 2025 roku, na któ-

rej podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmiany uchwały Nr VI/40/15 Rady Gminy Gościeradów z dnia 28 maja 2015 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Gościeradów w 

stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej w okresie realizacji 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

   Słowo od wójta 



Dzień dobry. Dzisiaj udział w pięknym jubile-
uszu, dziewięćdziesiątych urodzin i 33 lecia 
działalności w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Aleksandrowie Pana Stefana Kołodzieja. 
Po mszy świętej w intencji Jubilata miało 
miejsce spotkanie z Rodziną, Druhnami 
i Druhami z OSP Aleksandrów, sąsiadami. 

Były liczne życzenia wszelakiego dobra, podziękowania za 
działalność społeczną  i oczywiście śpiewane 200 lat. Rado-
sny wiodok Jubilata z Najbliższymi.  Wszystkiego najlepsze-
go Panie Stefanie. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Rano narada z Druhami z Zarzą-
du OSP Księżomierz, Druhem Sławomirem 
Klocem z Zarządu Powiatowego OSP, Zastęp-
cą Wójta w sprawie organizacji 100 lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Księżomierzy.  
Kolejna narada w sprawie obchodów 81 rocz-
nicy pacyfikacji wsi Szczecyn i Wólka 

Szczecka. Obecni byli, Pani Sekretarz, Zastępca Wójta, pra-
cownik urzędu,  Dyrektor GOK, Dyrektor szkoły w Szczecy-
nie, ks. Proboszcz ze Szczecyna, Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich i Stowarzyszenia na rzecz rozwoju wsi Szczecyn,  
sołtysi ze Szczecyna i Wólki Szczeckiej, Przewodniczący 
Rady Gminy. Następnie rozmowa z Panem Maciejem Krzysz-
kowskim, Przewodniczącym Rady Gminy. Kolejna rozmowa 
z Panem Zenonem Malinowskim, sołtysem sołectwa Księżo-
mierz Gościeradowska. Następnie rozmowa z Panią Sekretarz 
i Panią Beatą Sajecką, Dyrektorką szkoły w Gościeradowie. 
Spotkanie z Druhem Tomaszem Rogowskim z OSP Gościera-
dów. Dzisiaj w terenie, rano odśnieżanie i posypywanie dróg.  
Prace w budynku urzędu gminy. Wyjazd do PCK w Lublinie.  
Transport dzieci szkolnych. Przegląd obiektów wod - kan, 
remont kojca dla psa. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Trochę czasu dla siebie, wę-
drówka wśród ukochanej przyrody. Nigdy 
w lesie nie jestem sam, otoczony jestem tym, 
co nas uczy pokory i szacunku, wyzwala do-
bro, pozwala odpocząć, zachwycić się pięk-
nem. Piękny, słoneczny poranek, lekki przy-
mrozek, trochę mgły i błękitne niebo. Las 

w Gościeradowie Folwarku na granicy z gminą Annopol.  

- [..] trzeba wierzyć. Wierzyć. Cóż innego nam pozostaje? 
- W co? 
- W Boga. I w dobro, które tkwi w ludziach. 
- Czy pan nigdy nie wątpił? 
- Owszem, często. Jakżebym inaczej mógł wierzyć? 
Erich Maria Remarque, Czas życia i czas śmierci. Pozdra-
wiam. 

Dobry wieczór. Rano narada z Panią Sekre-
tarz.  Rozmowa z kierownikiem pracowników 
gospodarczych. Spotkanie z Panią Marią Goł-
dą,  naszą radną i Panią Sekretarz. Następnie 
rozmowa z Panem Mirosławem Mostrągiem,  
naszym radnym i Zastępcą Wójta. Kilka roz-
mów z Mieszkańcami. Narada z Panem Ma-

ciejem Krzyszkowskim, Przewodniczącym Rady Gminy Go-
ścieradów. Wyjazd z Zastępcą Wójta do szkoły w Mniszku na 
spotkanie z Członkami Rady Rodziców, Panią Dyrektor i Pa-
nem Zdzisławem Stefaniakiem, naszym radnym. Rozmowa 
dotyczyła głównie funkcjonowania szkoły. Następnie udział 
w uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka. Po powrocie 
wyjazd z Panią Beatą Sajecką, Dyrektorką szkoły w Gościera-
dowie na cmentarz parafialny w Gościeradowie i złożenie 
kwiatów i zapalenie znicza na grobie powstańca styczniowe-
go. Następnie praca w urzędzie. Po południu udział w posie-
dzeniu Komisji Kultury i Edukacji Rady Gminy z Panią 
Skarbnik, Panią Sekretarz, Zastępcą Wójta i Przewodniczące-
go Rady Gminy. Tematem posiedzenia były wnioski Komisji 
w odniesieniu do funkcjonowania szkół prowadzonych przez 
gminę. Dzisiaj w terenie prace w hydroforni w Salominie,  
prace elektryka w garażu OSP w Salominie. Przegląd obiek-
tów wod  - kan. Końcówka prac przy wymianie desek na ław-
kach obok placu targowego. Prace w archiwum. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Piątek 24 stycznia 2025 roku. 
Rano narada z Panią Skarbnik, Zastępcą Wój-
ta i Panią Dyrektor szkoły w Mniszku. Roz-
mowa z kierownikiem pracowników gospo-
darczych. Narada z Panią Kierownik naszego 
OPS. Spotkanie z Panią Dyrektor GBP w Go-
ścieradowie. Kilka rozmów z Mieszkańcami.  

Wyjazd do Starostwa w Kraśniku. Po powrocie rozmowa 
z Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Zastępcą Wójta, pracowni-
kiem, specjalistami w temacie przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Po południu udział w zebraniu z udziałem Miesz-
kańców naszej Gminy w sprawie informacji na temat przydo-
mowych oczyszczalni ścieków i możliwości uzyskania dofi-
nansowania z Urzędu Marszałkowskiego.  Dziękuję za bardzo 
liczną obecność Mieszkańców. Dzisiaj w terenie 
"śmieciówka", płukanie krat kanalizacyjnych, przegląd obiek-
tów wod  - kan. Transport dzieci szkolnych, prace porządko-
we w archiwum. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Coraz mniej śniegu, w lesie nie-
wiele. Dzisiaj wędrówka po lesie między 
Szczecynem a Wólką Szczecką. Wiele, wiele 
dzięciołów, sarny, łosie i piękno lasu. 
"Niewiedza nie stanowi usprawiedliwienia dla 
nieprzemyślanych działań. Gdy się nie wie, 
gdy ma się wątpliwości, dobrze jest zasięgnąć 

porady". Andrzej Sapkowski. Chrzest ognia. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Coraz mniej śniegu, w lesie 
niewiele. Dzisiaj wędrówka po lesie między 
Szczecynem a Wólką Szczecką. Wiele, wiele 
dzięciołów, sarny, łosie i piękno lasu. "Nie 
rozumiał, że cokolwiek jest lepsze od nicze-
go. Że szklanka pełna do połowy jest lepsza 
od pustej. Niewiedza to najgorsza forma upo-

korzenia i cierpienia". Becca Fitzpatrick. Cisza. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Coraz mniej śniegu, w lesie 
niewiele. Dzisiaj wędrówka po lesie między 
Szczecynem a Wólką Szczecką. Wiele, wiele 
dzięciołów, sarny, łosie i piękno lasu. "Nie 
widzimy rzeczy takimi, jakie są. Widzimy je 
takimi, jakimi my jesteśmy".  Anais Nin. Po-
zdrawiam. 

Dobry wieczór. Późnym popołudniem udział 
w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Księżomierzy. Były spra-
wozdania za rok ubiegły, plany na rok bieżą-
cy. Dyskusja, momentami emocjonalna, na 
temat co dalej z ważnymi sprawami dla OSP.  
Zarząd otrzymał absolutorium za rok ubiegły.  

Podjęte zostały uchwały na rok bieżący w sprawie budowy 
garażu i obchodów 100 lecia działalności jednostki. Wśród 
obecnych gości obecni byli Pan Michał Stawiarski, Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Kraśnickiego, Druh Sławomir 
Kloc, Sekretarz Zarząd Powiatowego OSP, Panie Dorota Ad-
amczyk i Aneta Stasiak, radne naszej gminy, Pan Robert Nie-
działek, nasz radny, Pani Karina Przywara, sołtyska sołectwa 
Księżomierz Dzierzkowska i Pan Zenon Malinowski, sołtys 
sołectwa Księżomierz Gościeradowska. Uczciliśmy minutą 
ciszy odejście do domu Pana Druha Krzysztofa Partyki. Dzię-
kuję Druhnom za bardzo smaczny poczęstunek. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj bardzo ważna data, 80. 
rocznica wyzwolenia niemieckiego obozu 
koncentracyjnego Auschwitz - Birkenau 
w Oświęcimiu. Nigdy więcej wojny. Rano 
rozmowa z Zastępcą Wójta i kierownikiem 
pracowników gospodarczych. Następnie nara-
da z Panią Skarbnik, Panią Sekretarz i Zastęp-

cą Wójta. Rozmowa z Panem Krzysztofem Wronką, Dyrekto-
rem szkoły w Księżomierzy. Wyjazd z Zastępcą w teren.  
Dzisiaj w dużej mierze zostało usunięto drzewo rosnące na 
poboczu drogi gminnej w Łanach. Na pozostałej części znaj-
duje się kapliczka, która pozostanie. Po powrocie praca 
w urzędzie. Rozmowa z Panem Wiesławem Ufniarzem, Dru-
hem z OSP w Marynopolu.  Kilka rozmów z Mieszkańcami. 
Spotkanie z ks. Józefem proboszczem parafii Księżomierz. 
Dzisiaj w terenie transport dzieci szkolnych.  Obsługa obiek-
tów  wod - kan, opróżnianie szamb.  Malowanie kolejnego 
pomieszczenia w budynku urzędu gminy.  Prace w archiwum.  
Pozdrawiam. 

Dzień dobry.  Rano kilka rozmów z Miesz-
kańcami. Następnie udział w kolejnej sesji 
Rady Gminy.  Zostało podjętych kilka 
uchwał, przekazanych wiele informacji. Naj-
trudniejsza uchwała w sprawie opłat za od-
biór śmieci. Różnica w stosunku do poprzed-
niej stawki to 5 zł, czyli będzie 20 zł. od dru-

giego kwartału. Od lat samorządy postulują o zmiany w usta-

wie śmieciowej korzystnej dla Mieszkańców. Niestety waż-
niejsze są interesy bogatych niż nasze. Za ubiegły rok z bu-
dżetu gminy dopłaciliśmy ponad 400 tys. zł. do śmieci, żeby 
system się zbilansował. Po sesji kolejna wizja w terenie doty-
cząca remontu chodnika Powiatowego w Gościeradowie Ple-
bańskim, od kościoła do mostka. Obecni byli, Pan Wicestaro-
sta,  Członek Zarządu Powiatu, Radna Powiatowa, Nasi lokal-
ni Radni i Zastępca Wójta. Po powrocie praca w urzędzie.  
Dzisiaj w terenie podcinka gałęzi obok szkoły w Liśniku Du-
żym. Prace na hydroforni na Osiedlu POM. Przegląd obiek-
tów wod - kan. Transport dzieci szkolnych, dostarczanie fak-
tur za wodę Mieszkańcom Osiedla POM. Prace remontowe 
w budynku urzędu gminy.  Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj miały miejsce uroczy-
stości 81 rocznicy pacyfikacji wsi Szczecyn 
i Wólka Szczecka w naszej gminie i kilku po 
sąsiedzku.  Mszą świętą w intencji zamordo-
wanych naszych Mieszkańców, następnie 
piękna i wzruszająca część artystyczna w wy-
konaniu uczniów ze szkoły w Szczecynie.  

Pod pomnikiem wspólne odśpiewanie hymnu, modlitwa za 
zamordowanych, okolicznościowe przemówienia oraz złoże-
nie wieńców, kwiatów I zapalenie zniczy.  Złożyliśmy wią-
zanki kwiatów I zapalili znicze w Wólce Szczeckiej oraz przy 
kaplicy przydrożnej w Szczecynie.  Zaszczycili  nas swoją 
obecnością licznie przybyli goście, m.in. Pan Marek Kos, 
Podsekretarz Stanu w Minsterstwie Zdrowia, Pan Andrzej 
Maj, Wicewojewoda Lubelski, Pan Jarosław Stawiarski,  
Marszałek Województwa Lubelskiego, Pan Paweł Kudrel, 
Wicestarosta Kraśnicki, Pan Jacek Dubiel, Przewodniczący 
Rady Powiatu, Pan Michał Stawiarski, Zastępcą Przewodni-
czącego Rady Powiatu, Pan Marek Kołtun, Członek Zarządu 
Powiatu Kraśnickiego, Pani Edyta Dudzińska, Radna powia-
towa, Przedstawiciele Posłów, Kazimierza Chomy i Anny 
Baluch, Przedstawiciel Europosła Krzysztofa Hetmana, Pan  
Maciej Krzyszkowski, Przewodniczący Rady Gminy oraz 
radni, Panie, Maria Gołda, Elżbieta Myszka, Agnieszka Ko-
nopka, Anna Ciechańska, Magdalena Ciechańska, Dorota 
Adamczyk, Panowie, Paweł Puzio, Zdzisław Stefaniak,  Karol 
Kwiatek, Pani Wioletta Wilkos, Prezes LGD Ziemi Kraśnic-
kiej, Przedstawiciel IPN Lublin, Członkowie Grupy Rekon-
strukcji Historycznej im. Pułku Legii Nadwiślańskiej Ziemi 
Lubelskiej  NSZ, Komendaci Powiatowi PSP i Policji, Żołnie-
rze 18 Brygady Zmotoryzowanej w Lublinie, Harcerze z Go-
ścieradowa i Zaklikowa, Przedstawiciele ODR i PZDR 
w  Kraśniku, Panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Mniszku,  
Szczecynie, Salominie,  Gościeradowie,  Druhowie z OSP 
w Liśniku Dużym i Salominie, Pani Dorota Karkusiewicz, 
Dyrektor GBP w Gościeradowie, Pani Aneta Stola, Dyrektor 
Banku Spółdzielczego w Gościeradowie,  Dyrektorzy szkół 
z naszej gminy, Mieszkańcy Szczecyna, Państwo Rupeć, wła-
ściciele apteki w Gościeradowie. Ku pamięci i ku przestrodze.  
Wojna to zło największe. Szanowni Państwo 2 lutego 1944 
roku niemieccy i ukraińscy Żołnierze dokonali pacyfikacji wsi 
Szczecyn i Wólka Szczecka. Było to zaplanowane morder-
stwo na niewinnych ludziach, mordowane były małe dzieci,  
starcy, kobiety, spalony został dobytek, domy, zwierzęta.  
Wieś przestała istnieć. Część Mieszkańców przeżyła ucieka-
jąc w pola do lasu. Ten straszny mord był możliwy ponieważ 
najeźdcy byli pozbawieni ludzkich uczuć, przede wszystkim 
miłości. Ci, którzy przeżyli odbudowali Szczecyn i Wólkę 
Szczecką ponieważ wierzyli, mieli w sobie miłość do miejsca 
pochodzenia, miłość do zamordowanych. Należy o nich pa-
miętać. Musimy pamiętać i przekazywać pamięć kolejnym 
pokoleniom. Dzisiaj  musimy tak żyć, żeby nigdy nie powtó-
rzyło się zło wojny. Niestety obecnie dzieje się wiele zła,  
nikczemność, zawiść, hipokryzja to dla niektórych sposób na 
życie. Musimy nauczyć się rozmowy, zrozumienia I wybacza-
nia. Tylko we wspólnocie jesteśmy w stanie dobrze żyć i być 
bezpiecznym. To wszystko zapewnia nam Miłość. Pozdra-
wiam. 

Dzień dobry. Poniedziałek 3 lutego 2025 ro-
ku. Bardzo duży ruch w urzędzie. Liczne roz-
mowy z Mieszkańcami. Od tego rozpoczął się 
dzień. Następnie spotkanie z Panią Beatą Sa-
jecką, Dyrektorką szkoły w Gościeradowie. 
Rozmowa z Zastępcą Wójta i kierownikiem 
pracowników gospodarczych.  Kolejne roz-

mowy z Mieszkańcami.  Rozmowa z Druhem Romanem Mo-
cholem,  Prezesem OSP Gościeradów. Spotkanie z ks. Józe-
fem Hałabisem, proboszczem parafii Księżomierz. Rozmowa 
z Panią Anną Baluch,  Posłanką na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej.  Rozmawialiśmy przede wszystkim o wielu proble-
mach w funkcjonowaniu samorządu wynikających z przepi-
sów prawa, często leciwych oraz problemach z powodu nie-
dostosowania prawa do życia przy współpracy z administracją 
rządową.  Przekazałem na jej ręce dwa pisma. Kolejna rozmo-
wa z Druhem Wiesławem Kulikiem,  Druhem z OSP Goście-

2. zamiaru likwidacji Publicznej  Szkoły Podstawowej w Mniszku  im. Marii Ko-

nopnickiej w ramach której funkcjonuje oddział przedszkolny i zespół wycho-

wania przedszkolnego, 

3. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego Gminy Gościeradów. 

XIII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 17 marca 2025 roku, na któ-

rej podjęto uchwały w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2025 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok, 

3. przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gościeradów na rok 2025”. 

 

Małgorzata Bartos 

Z działalności Wójta 
Rubryka powstała na podstawie oryginalnych wpisów wójta Mariusza Szczepanika  

na profilu Facebook 
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radów. Narada z Panią Sekretarz. Dzisiaj w terenie posypy-
wanie dróg gminnych mieszanką piachu z solą. Transport 
dzieci szkolnych.  Prace przy wycince drzew w Marynopolu.  
Prace stolarskie przy materiale na daszek nad pozostawionym 
dębem w Łanach.  Prace porządkowe na placu targowym 
i budynku. Przegląd obiektów wod  - kan, prace hydraulika 
w domu ludowym w Wólce Szczeckiej. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Podobnie, jak w poprzednie dni,  
bardzo aktywnie. Rano kilka rozmów 
z Mieszkańcami. Następnie spotkanie z Panią 
Iwoną Wojciechowską, Dyrektorką szkoły 
w Mniszku i Zastępcą Wójta. Później rozmo-
wa z kierownikiem pracowników gospodar-
czych.  Kolejne rozmowy z Mieszkańcami. 

Rozmowa z Przedstawicielami Firmy OX2, zajmującą się 
budową elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy i Za-
stępcą Wójta.  Pierwszy etap jest bardzo dobrze zaawansowa-
ny, jeżeli nic się nie zmieni to na początku drugiego kwartału 
powinny rozpocząć się prace budowlane. Etap drugi niestety 
jest zagrożony, planowana jest budowa pięciu turbin, jednak 
brak porozumienia z niektórymi właścicielami, może spowo-
dować odstąpienie od budowy dwóch turbin, pozostanie trzy. 
Następnie rozmowa z Zastępcą Wójta,  pracownikami mery-
torycznymi i inspektorem nadzoru w sprawie projektu remon-
tu hydroforni w Aleksandrowie. Kolejne rozmowy z Miesz-
kańcami. Narada z Panią Sekretarz. Dzisiaj w terenie trans-
port dzieci szkolnych. Końcówka prac przy materiale na da-
szek nad drzewami na Łanach. Wycinka tarniną wzdłuż drogi 
dojazdowej do pól w Mniszku.  Przegląd obiektów wod  - 
kan, opróżnianie szamb w Księżomierzy i Liśniku Dużym. 
Prace w hydroforni w Wólce Gościeradowskiej, wymiana 
wodomierza głównego na nowy. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. No i kolejna mroźna noc i dzień.  
Pomimo chłodu wiele rozmów z Mieszkańca-
mi. Rozmawialiśmy m.in. o projekcie związa-
nym z przydomowymi oczyszczalniami ście-
ków, planie ogólnym gminy. Niestety również 
o tym co dalej, coraz bardziej są odczuwane 
koszty zakupów w budżetach domowych,  

jeszcze bardziej dotkliwie w budżecie gminy. Dzisiaj spory 
ruch w urzędzie od rana. Na dzień dobry, około godziny siód-
mej, kilka rozmów z Mieszkańcami. Następnie rozmowa 
z Druhem Rafałem Pierogiem,  Prezesem OSP w Wólce Go-
ścieradowskiej. Kolejna rozmowa z Panią Edytą Dudzińską,  
naszą radną. Następnie spotkanie z Zastępcą Wójta i kierow-
nikiem pracowników gospodarczych. Kolejne rozmowy 
z Mieszkańcami. Rozmowa z Panią Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Olbięcinie. I kolejne 
spotkania z Mieszkańcami. Rozmowa z Panem Witoldem 
Dropiem, sołtysem sołectwa Mniszek. Dzisiaj w terenie ob-
sługa placu targowego,  transport dzieci szkolnych. Przegląd 
obiektów wod - kan, praca hydraulików w budynku urzędu 
gminy i Senior + w Salominie. Podcinka gałęzi w Suchodo-
łach na placu obok remizy, cięcie gałęzi rębakiem w Liśniku 
Dużym i Suchodołach. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Rano kilka rozmów z Mieszkań-
cami. Następnie rozmowa z Panią Dorotą 
Mazurek, sołtyską sołectwa Gościeradów 
Plebański. Rozmowa z kierownikiem pracow-
ników gospodarczych. Wyjazd do Specjalne-
go Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. 
Jerzego Rudlickiego w Olbięcinie, udział w II 

Konferencji "Wsparcie dzieci i młodzieży z niepełnosprawno-
ścią intelektualną". Bardzo udane spotkanie, wartościowe 
spotkanie, interesujące referaty, ciekawe rozmowy. Gratuluję 
organizatorom. Po powrocie praca w urzędzie. Narada z Za-
stępcą Wójta i Panią Skarbnik. Jeszcze kilka spotkań 
z Mieszkańcami. Dzisiaj w terenie wiele pracy w Marynopo-
lu, prace porządkowe po wycince drzew na terenie obok bu-
dynku szkoły oraz obok remizy strażackiej, transport dzieci 
szkolnych, przegląd obiektów wod  - kan, prace w hydroforni 
w Salominie. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Kolejny bardzo aktywny dzień 
pracy. Na dzień dobry rozmowa z Panią Ma-
riolą Ludwich, sołtyską sołectwa Suchodoły 
i Panem Karolem Kwiatkiem, naszym radnym 
na tematy związane z sołectwem Suchodoły.  
Następnie kilka rozmów z Mieszkańcami.  
Spotkanie z Panią Sekretarz, Zastępcą Wójta i 

Panem Markiem Kołtunem, radnym powiatowym. Kolej-
ne  ozmowy z Mieszkańcami. Następnie kilka rozmów 
z Mieszkańcami sołectwa Suchodoły. Narada z Panią Sekre-
tarz,  Zastępcą Wójta i Dyrektorem GOK Gościeradów. Wy-
jazd z Zastępcą Wójta w teren. Ogląd prac przy montażu 
drzwi w budynku ośrodka zdrowia w Liśniku Dużym,  oświe-
tlenia sali gimnastycznej w szkole w Księżomierzy,  wycinki 
zakrzaczeń na drodze dojazdowej do pól w Mniszku oraz 
w Szczecynie. Po powrocie praca w urzędzie. Rozmowa 
z Panem Nadleśniczym Nadleśnictwa Gościeradów. Dzisiaj w 
terenie przegląd obiektów wod - kan, prace w szkole w Księ-
żomierzy,  budynku ośrodka zdrowia w Liśniku Dużym. Wy-
cinka krzaków wzdłuż drogi polnej w Szczecynie. Pozdra-
wiam. 

Dzień dobry. Mroźny, słoneczny poranek, 
wędrówka po lesie i drogach w leśnictwie 
Borów, nadleśnictwo Gościeradów w okolicy 
Mniszka i Szczecyna. Piękny błękit nieba, 
skrzypiący śnieg, sarenki, błogi spokój i po-

czucie bezpieczeństwa. Przecież w lesie nie może mnie spo-
tkać nic złego z dala od ludzi. Zawsze znajdą się osoby, które  
wymierzają  krytykę w stronę innych ludzi. Najczęściej tacy  
mają problem sami ze sobą. By dowartościować samego sie-
bie, muszą upokorzyć kogoś innego. Może kierować nimi 
zwykła zazdrość, zawiść, chęć górowania nad innymi lub po 
prostu zwyczajna złośliwość. Natomiast te osoby, które  po-
siadają wewnętrzny spokój, nie mówią źle o innych. „Każda 
krytyka, osąd, diagnoza, wyraz złości jest tragicznym wyra-
zem niezaspokojonej potrzeby.” Marshall Rosenber. Pozdra-
wiam. 

Dzień dobry. Mroźny, słoneczny poranek, 
wędrówka po lesie i drogach w leśnictwie 
Borów, nadleśnictwo Gościeradów w okolicy 
Mniszka i Szczecyna. Piękny błękit nieba, 
skrzypiący śnieg, sarenki, błogi spokój i po-
czucie bezpieczeństwa. Przecież w lesie nie 
może mnie spotkać nic złego z dala od ludzi. 

Zawsze znajdą się osoby, które wymierzają krytykę w stronę 
innych ludzi. Najczęściej tacy mają problem sami ze sobą. By 
dowartościować samego siebie, muszą upokorzyć kogoś inne-
go. Może kierować nimi zwykła zazdrość, zawiść, chęć góro-
wania nad innymi lub po prostu zwyczajna złośliwość. Nato-
miast te osoby, które  posiadają wewnętrzny spokój, nie mó-
wią źle o innych. "Fałsz nigdy nie zamieni się w prawdę, na-
wet jeśli go powtórzysz milion razy". Jodi Picoult, Dziewięt-
naście minut. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Mroźny, słoneczny poranek, 
wędrówka po lesie i drogach w leśnictwie 
Borów, nadleśnictwo Gościeradów w okolicy 
Mniszka i Szczecyna. Piękny błękit nieba, 
skrzypiący śnieg, sarenki, błogi spokój i po-
czucie bezpieczeństwa. Przecież w lesie nie 
może mnie spotkać nic złego z dala od ludzi. 

Zawsze znajdą się osoby, które  wymierzają  krytykę w  stro-
nę innych ludzi. Najczęściej tacy  mają problem sami ze sobą. 
By dowartościować samego siebie, muszą upokorzyć kogoś 
innego. Może kierować nimi zwykła zazdrość, zawiść, chęć 
górowania nad innymi lub po prostu zwyczajna złośliwość. 
Natomiast te osoby, które  posiadają wewnętrzny spokój, nie 
mówią źle o innych. "(…) Tymczasem zmagamy się z zale-
wem durniów, którzy z powodu swej arogancji, chciwości, 
głupoty i lenistwa tarasują drogę do poprawy, jakości życia 
i pielęgnowania wspólnego dobra(…)". Ben Hopkins, Kate-
dra.  
"- [..] trzeba wierzyć. Wierzyć. Cóż innego nam pozostaje? 
- W co? 
- W Boga. I w dobro, które tkwi w ludziach. 
- Czy pan nigdy nie wątpił? 
- Owszem, często. Jakżebym inaczej mógł wierzyć?" 

Erich Maria Remarque, Czas życia i czas śmierci. Pozdra-
wiam. 

Dzień dobry.  Dzisiaj bardzo ważna rocznica,  
26 lutego 1927 roku ustanowiony został Ma-
zurek Dąbrowskiego, jako Hymn Polski.  
Dzień targowy, bardzo wiele osób w urzę-
dzie,  liczne rozmowy z Mieszkańcami.  Od 
rana do południa kilkadziesiąt spotkań nie 
tylko z Mieszkańcami. Rozmowa z Panią 

Beatą Sajecką,  Dyrektorką szkoły w Gościeradowie.  Narada 
z Zastępcą Wójta i Radcą Prawnym. Wyjazd do firmy Erka-
do,  rozmoz Prezesem na temat dalszego rozwoju firmy, ogląd 
prac oraz nowych linii produkcyjnych. Po powrocie praca w 
urzędzie.  Narada z Panią Sekretarz. Dzisiaj w terenie obsługa 
targowiska, podcinka drzew wzdłuż drogi krajowej i zbieranie 
gałęzi.  Wycinka drzew na terenie przyszłej hydroforni w 
Wólce Gościeradowskiej.  Przegląd obiektów wod - kan, pra-
ce elektryka w szkole w Liśniku Dużym.  Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj Tłusty Czwartek, rucho-
me święto, czyli ostatni czwartek przed roz-
poczęciem Wielkiego Postu. Oczywiście 
w ten dzień zjadamy sporo pączków, fawor-
ków, smacznego. Rano rozmowa z Zastępcą 
Wójta i kierownikiem pracowników gospo-
darczych. Wyjazd w teren na spotkanie 

z Druhnami i Druhami z OSP w Suchodołach oraz projektan-
tem. Było kilka ważnych spraw do omówienia. Po powrocie 
praca w urzędzie.  Kilka rozmów z Mieszkańcami. Następnie 
spotkanie z Członkami Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Go-
ścieradów.  Kolejne rozmowy z Mieszkańcami. Narada 
z Panią Sekretarz.  Dzisiaj w terenie usunięcie awarii sieci 
wodociągowej w Księżomierzy Kościelnej. Prace elektryka 
w szkole w Liśniku Dużym.  Przegląd obiektów wod - kan, 
odnalezienie awarii sieci wodociągowej Suchodoły - Liśnik 
Duży,  niestety znowu w pustostanie.  Brak zabezpieczenia 
instalacji wodociągowej przed mrozem. Końcówka prac przy 
podcince gałęzi wzdłuż drogi krajowej.  Końcówka prac przy 
obróbce drzwi w budynku ośrodka zdrowia w Liśniku Du-
żym.  Prace przy montażu daszku nad ściętym drzewem, po-
niżej jest kapliczka w Łanach.  Dostarczanie faktur za wodę 
Mieszkańcom Osiedla POM.  Pozdrawiam. 

Dzień dobry. No i mamy kolejny miesiąc 
przed nami. Na dzień dobry kilka rozmów 
z Mieszkańcami. Następnie rozmowa z Za-
stępcą Wójta i kierownikiem pracowników 
gospodarczych. Kolejne rozmowy z Miesz-
kańcami.  Rozmowa z Zastępcą Wójta 

i Przedstawicielką firmy OX2 zajmującej się budową elek-
trowni wiatrowych na terenie naszej gminy. Pierwszy etap na 
dobrym poziomie zaawansowania, jeszcze trochę pracy admi-
nistracyjnej i niebawem powinna ruszyć z budową drogi. Dru-
gi etap częściowo na dobrym poziomie, niestety może się 
zdarzyć, że nie wszystkie zaplanowane turbiny powstaną na 
terenie naszej gminy, lokalizacja może ulec zmianie ze wzglę-
du na trudności z porozumieniem z niektórymi właścicielami 
nieruchomości. Rozmowa z Druhem Tomaszem Najsem,  
Prezesem OSP w Liśniku Dużym. Rozmowa z Panem Miro-
sławem Mostrągiem, naszym radnym. Jak wiemy, obecnie 
choroby "szaleją", nie ominęło i mnie. Wizyta u lekarza, le-
karstwa i konieczność przebywania w domu. Do końca tygo-
dnia zwolnienie lekarskie. Dzisiaj w terenie montaż daszku 
nad kapliczką umieszczoną na ściętym drzewie w Łanach.  
Przegląd obiektów wod - kan, krat kanalizacyjnych, opróżnia-
nie szamb. Podcinka gałęzi wzdłuż drogi polnej w Mniszku.  
Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dla każdej Kobiety, miłości na 
każdy dzień życia. „Piękno kobiety nie prze-
jawia się w ubraniach, które nosi, w jej figu-
rze lub sposobie w jaki układa włosy. Piękno 
kobiety musi być widoczne w oczach, ponie-
waż są one drzwiami do jej serca – miejsca 
gdzie mieszka miłość” Audrey Hepburn. 

Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Kilka minut w ogrodzie, po raz 
pierwszy od tygodnia. No cóż, "Szlachetne 
zdrowie, Nikt się nie dowie, Jako smakujesz, 
Aż się zepsujesz..." Jan Kochanowski. Rów-
nież, "Oprócz drogi szerokiej, oprócz góry 
wysokiej Oprócz kawałka chleba, oprócz 
błękitu nieba Oprócz błękitnego nieba 

Nic mi dzisiaj nie potrzeba". Marek Jackowski. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Dzisiaj kolejne zebranie 
sprawozdawcze, tym razem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Salominie, niestety nie 
mogłem uczestniczyć. Dziękuję za zdjęcia 
Panu Danielowi Misztalowi,  naszemu radne-
mu. Warto uczestniczyć w takich zebraniach 
i cieszyć się, kiedy widać współpracę i jej 

efekty. Przecież nasza praca, współpraca ma służyć przede 
wszystkim społeczności lokalnej i społeczności gminy. Po raz 
kolejny dziękuję za wspólną pracę Druhnom i Druhom z OSP 
w Salominie, Paniom i Panom z Koła Gospodyń Wiejskich 
"Tatarczanki", Pani Sołtys i Panu Radnemu. Dziękuję za Wa-
szą gotowość do niesienia pomocy będącym w potrzebie oraz 
działania społeczne. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Zdrowie coraz lepsze. Dzisiaj 
bardzo aktywny dzień pracy. Liczne rozmo-
wy z Mieszkańcami. Na dzień dobry kilka 
rozmów z Mieszkańcami. Następnie narada 
z Zastępcą Wójta i rozmowa z kierownikiem 
pracowników gospodarczych. Rozmowa 
z Panią z Koła Gospodyń Wiejskich w Liśni-

ku Dużym, gdzie trwają prace przygotowawcze do remontu. 
Rozmowa z Druhem z OSP w Szczecynie. Kolejna z Druhem 
Mariuszem Sobastyańczykiem, Prezesem OSP w Suchodo-
łach. Spotkanie z Przedstawicielem firmy zajmującej się geo-
logią. Rozmowa z Panią Iloną Leszczyńską, sołtyską sołectwa 
Marynopole. Rozmowa z Panem Romanem Bissem, Dyrekto-
rem GOK Gościeradów. Wyjazd w teren, kilka miejscowości,  
Suchodoły, Aleksandrów, Szczecyn, Salomin, Gościeradów 
Zastawie. Również rozmowy z Mieszkańcami oraz Panem 
Pawłem Puzią, naszym radnym. Po powrocie praca w urzę-
dzie. Rozmowa z Panem Robertem Niedziałkiem, naszym 
radnym. Dzisiaj w terenie transport dzieci szkolnych, obsługa 
obiektów wod  - kan, prace na sieci wodociągowej w Salomi-
nie. Prace przy montażu ogrodzenia remizy OSP w Maryno-
polu. Transport kruszywa drogowego w Gościeradowie Uka-
zowym.  Dalsze prace przy podcince gałęzi w Suchodołach.  
Rozpoczęte zostały prace na terenie ujęcia wody w Aleksan-
drowie,  dzisiaj rozbiórka starego ogrodzenia i inne prace 
rozbiórkowe. Trwają prace przy remoncie drogi powiatowej 
w Salominie,  rozmowa z inspektorem nadzoru, oraz podcin-
ka gałęzi wzdłuż dróg powiatowych,  dzisiaj w kierunku 
Szczecyna. Pozdrawiam. 

Dzień dobry.  Zima nadal trzyma, zimna noc 
i chłodny dzień.  Podobnie,  jak wczoraj,  
bardzo aktywny dzień pracy.  Rano kilka roz-
mów z Mieszkańcami.  Następnie spotkanie 
z kierownikiem pracowników gospodarczych.  
Rozmowa z Zastępcą Wójta. Spotkanie 
z Panią Elżbietą Myszką, naszą radną i Za-

stępcą Wójta. Spotkanie z Panem Mirosławem Dropiem,  
sołtysem sołectwa Łany.  Rozmowa z Panem Maciejem 
Krzyszkowskim,  Przewodniczącym Rady Gminy Gościera-
dów.  Spotkanie z Druhem Arturem Malinowskim, Przedsta-
wicielem PSP w Kraśniku w sprawie ćwiczeń jednostek OSP 
będących w systemie KSRG na terenie naszej gminy. Następ-
nie narada z Zastępcą Wójta i Dyrektorami szkół prowadzo-
nych przez gminę. Rozmowa z Panią Dorotą Karkusiewicz,  
Dyrektorką GBP w Gościeradowie. Jeszcze kilka rozmów 
z Mieszkańcami. Rozmowa z Panią Jadwigą Stolą,  Prezesem 
Koła Gospodyń Wiejskich w Suchodołach. Dzisiaj w terenie 
transport dzieci szkolnych.  Opróżnianie szamb w Księżomie-
rzy.  Prace remontowe w budynku ośrodka zdrowia w Liśniku 
Dużym.  Kontynuacja odczytywania liczników wody w Księ-
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żomierzy oraz liczników ze zdalnym odczytem.  Przegląd 
obiektów wod  - kan. Montaż ogrodzenia terenu wokół remizy 
OSP w Marynopolu.  Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Pogoda beż zmian.  Zimne noce, 
słoneczne dnie, również chłodne, chociaż 
w słońcu ciepło. Podobnie, jak w poprzednie 
dni,  bardzo aktywnie. Spotkanie z Panią Wi-
zytator z Lubelskiego Kuratorium Oświaty. 
Rozmowa z Zastępcą Wójta i Przewodniczą-
cym Rady Gminy.  Było wiele spraw do omó-

wienia.  Następnie narada z Zastępcą Wójta i pracownikami,  
liczne sprawy do omówienia.  Spotkanie z Panią Jadwigą Sto-
lą,  Prezesem Koła Gospodyń Wiejskich w Suchodołach.  
Następnie rozmowa z Zastępcą Wójta i Przedstawicielami 18 
Brygady Zmotoryzowanej.  Wyjazd z Zastępcą Wójta w te-
ren.  Ogląd prac przy montażu ogrodzenia w Marynopolu,  
prac remontowych w budynku ośrodka zdrowia w Liśniku 
Dużym i przy ujęciu wody w Aleksandrowie.  Dzisiaj w tere-
nie transport dzieci szkolnych,  przegląd obiektów wod - kan, 
montaż ogrodzenia w Marynopolu,  prace w budynku ośrodka 
zdrowia w Liśniku Dużym,  prace rębakiem w Aleksandro-
wie. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Pogoda bez zmian, ale od dzisiaj 
mamy kalendarzową wiosnę. Dzisiejszy dzień 
podobny do poprzednich, bardzo aktywny,  
pod względem spotkań. Od rana wiele osób do 
Wójta. Następnie rozmowa z Zastępcą Wójta.  
Kolejne rozmowy z Mieszkańcami od Księżo-
mierzy do Wólki Szczeckiej i innych miejsco-

wości. Spotkanie z Druhem Romanem Mocholem z OSP Go-
ścieradów. Narada z Panią Skarbnik. Rozmowa z Panią Anną 
Łubą,  Kierownik naszego OPS. Spotkanie z Panem Jerzym 
Rakiem,  Kierownikiem WTZ w Gościeradowie. Dzisiaj w 
terenie transport dzieci szkolnych,  również do Kraśnika na 
konkurs strażacki.  Przegląd obiektów wod - kan, płukanie 
krat kanalizacyjnych,  opróżnianie szamb, "śmieciówka", do-
starczanie materiałów na sesję.  Rozwożenie kruszywa drogo-
wego w Liśniku Dużym Kolonii.  Końcówka prac przy odczy-
tywaniu liczników za wodę w Księżomierzy. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Od wczoraj mamy wiosnę. Dzi-
siaj wędrowanie po lesie i obrzeżach lasu 
w Gościeradowie Kolonii z kolegą Andrze-
jem. Odwiedziliśmy miejsca w lesie gdzie są 
pozostałości po ziemiankach w których pod-
czas II Wojny Światowej przebywała spora 
grupa ludzi. Oczywiście wiedza to przekaz 

ustny, nie ma innych dowodów. Piękna panorama na Goście-
radów Folwark. "Oto i wiosna! Wszystko wzrasta. Trawa, 
liście...Ale wiosna to pragnienie, czyste pragnienie! 
(...) I w nas wiele rzeczy przypomina wiosnę. Lepiej ich do-
świadczyć, niż interpretować. Wiecie, pragnienie to coś bar-
dzo prostego, jak pójście spać, chodzenie po ulicach, może 
i zakochanie...". Pierre Péju, Śmiech ogra. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Sobota 22 marca 2025 roku. Od 
wczoraj mamy wiosnę. Dzisiaj wędrowanie 
po lesie i obrzeżach lasu w Gościeradowie 
Kolonii z kolegą Andrzejem. Odwiedziliśmy 
miejsca w lesie gdzie są pozostałości po zie-
miankach w których podczas II Wojny Świa-
towej przebywała spora grupa ludzi. Oczywi-

ście wiedza to przekaz ustny, nie ma innych dowodów. Piękna 
panorama na Gościeradów Folwark. "Bogaty – to nie ten, kto 
ma dużo pieniędzy, lecz ten, kto może sobie pozwolić na ży-
cie wśród uroków, jakie roztacza wczesna wiosna". Antoni 
Czechow. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór.  Dziękuję Druhnom i Druhom 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Salominie 
oraz Paniom i Panom z Koła Gospodyń Wiej-
skich "Tatarczanki" w Salominie za dystrybu-
cję żywności dla Mieszkańców gminy. Po-
zdrawiam. 

Dobry wieczór. Po południu udział w zebra-
niu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Suchodołach. Czyli sprawozdania za 
rok ubiegły, plany na rok bieżący. Absoluto-
rium dla Zarządu za rok ubiegły. Podziękowa-
nia dla Druha Mateusza Owczarza za dotych-
czasową pracę, jako Prezesa,  na rzecz jed-

nostki, Mieszkańców sołectwa i Gminy. Dziękuję za pracę 
społeczną, za utworzenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej,  
za zaangażowanie przy różnych akcjach społecznych. Tak, 
Polska na samorządy może liczyć. Niestety samorządy nie 
mają wsparcia w rządzący od wielu lat. 

Dzień dobry. Dzisiaj tak, jak wczoraj, bardzo 
aktywny dzień pracy. Od rana rozmowy 
z Mieszkańcami. Narada z Zastępcą Wójta,  
Kierownikiem pracowników gospodarczych 
i pracownikami. Kolejne rozmowy z Miesz-
kańcami. Wyjazd w teren, ogląd prac przy 
budowie hali sportowej w Gościeradowie 

Folwarku, remoncie drogi powiatowej w Salominie, montażu 
ogrodzenia w Marynopolu. Dzisiaj w terenie dokończenie 
pracy po usunięciu awarii sieci wodociągowej w Suchodo-
łach.  Przegląd obiektów wod - kan, transport dzieci szkol-
nych oraz na przegląd do szkoły w Liśniku Dużym. Montaż 
ogrodzenia w Marynopolu. Dostarczanie faktur za wodę 
Mieszkańcom. Odczyt liczników na Osiedlu POM i Zachód.  

Rozwożenie kruszywa drogowego w sołectwie Gościeradów 
Ukazowy. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Przed południem piękna, wzru-
szająca uroczystość. Jubileusz 50 i 60 lecia 
pożycia małżeńskiego, za rok ubiegły. Po 
mszy świętej, na której odbyło się odnowienie 
przysięgi małżeńskiej, dalsze uroczystości 
w Gminnym Ośrodku Kultury. Szczęśliwych 
Jubilatów muzyką powitała nasza kapela lu-

dowa. Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył Pan An-
drzej Maj, Wicewojewoda Lubelski, któremu dziękuję za 
obecność. Dyplomy, kwiaty i życzenia składali również Pan 
Krzysztof Galant, Zastępca Wójta Gminy Gościeradów, Pan 
Roman Biss, Dyrektor GOK Gościeradów i Pan Grzegorz 
Tomczyk, Kierownik USC w Gościeradowie. Oczywiście 
były śpiewane źyczenia i toast za zdrowie Jubilatów. Dziękuję 
za przygotowanie dzisiejszego uroczystego spotkania Panu 
Grzegorzowi Tomczykowi, Kierownikowi USC, Panu Roma-
nowi Bissowi, Dyrektorowi GOK, Członkom Kapeli Ludowej 
z Gościeradowa, pracownikom GOK i urzędu gminy. "Na 50 
i 60 rocznicę ślubu życzę Wam, by wasze wspólne życie było 
nadal pełne magii, niespodzianek i niekończącej się miłości". 
Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Po południu wędrowanie po 
lasach, drogach i polach. Od leśnictwa Dąbro-
wa przed Księżomierzą do Dębiny, Grzebułki 
i do domu, około siedmiu kilometrów i wokół 
wiosenna przyroda. "Ludzie często nie doce-
niają miejsca, w którym się urodzili. Tymcza-
sem niebo można znaleźć w miejscach najbar-

dziej nieoczekiwanych. I ma ono wiele stopni". Mitch Albom, 
Pięć osób, które spotykamy w niebie. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. południu wędrowanie po 
lasach, drogach i polach. Od leśnictwa Dą-
browa przed Księżomierzą do Dębiny, Grze-
bułki i do domu, około siedmiu kilometrów i 
wokół wiosenna przyroda. "A przecież jest 
wiele pociech! Jest wysokie błękitne niebo, 
czyste i pogodne, w którym zawsze unoszą 

się niedoskonałe chmury". Fernando Pessoa. Pozdrawiam. 

Dobry wieczór. Po południu wędrowanie po 
lasach, drogach i polach. Od leśnictwa Dąbro-
wa przed Księżomierzą do Dębiny, Grzebułki 
i do domu, około siedmiu kilometrów i wokół 
wiosenna przyroda. "Dzięki Bogu ludzie nie 
mogą latać i brudzić nieba, tak jak robią to z 
ziemią!" Henry David Thoreau. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Bez zmian, czyli bardzo aktyw-
ny dzień pracy. Rano narada z Panią Skarb-
nik,  Panią Sekretarz i Zastępcą Wójta. Roz-
mowa z kierownikiem pracowników gospo-
darczych. Następnie kilka rozmów z Miesz-
kańcami. Wyjazd do szkoły w Gościeradowie 
na rozmowę z Panią Dyrektor. Dzisiaj w tere-
nie prace remontowe w budynku ośrodka 

zdrowia w Liśniku Dużym, prace po usunięciu awarii wodo-
ciągu w Liśniku Dużym. Prace, końcówka, przy montażu 
ogrodzenia w Marynopolu. Przegląd obiektów wod - kan, 
również kraty, przepompownie. Transport dzieci szkolnych.  
Prace porządkowe na placu zabaw obok placu targowego.  
Poniżej informacje o płatnościach, zaległościach opłat i po-
datków lokalnych, oraz kosztach związanych z bezpańskimi 
psami. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj rano,  na zaproszenie 
Rektora Akademi Zamojskiej dr hab. Pawła 
Skrzydlewskiego, udział w "Seminarium 
naukowym upamiętniającym 20 rocznicę 
śmierci św. Jan Pawła II". Referaty wygłosi-
li m.in. Pani Beata Sajecka,  Dyrektor szkoły 
w Gościeradowie, Pani Małgorzata Wisłoc-

ka - Czachór, Dyrektor SOSW w Olbięcinie,  natomiast pio-
senkę Nie zastąpi Ciebie nikt zaśpiewała harcerka Kamila 
Gałuszkiewicz ze szkoły w Gościeradowie. Bardzo interesują-
ce wykłady i bardzo potrzebne, kiedy to niszczone są od wielu 
lat róźne. autorytety, kiedy wartości bardzo istotne dla nasze-
go życia przestają mieć znaczenie. Obecny był również nasz 
Przyjaciel Pan Ryszard Zawadowski, Prezes Stowarzyszenia 
Pamięć Jana Pawła II w Rejowcu Fabrycznym.  Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj bardzo ważna,  dla wie-
lu, rocznica, 20 lat od śmierci św. Jana Pawła 
II. Środa, dzień targowy,  od godziny siódmej 
spotkania z Mieszkańcami. Następnie rozmo-
wa z Panią Edytą Dudzińską, naszą radną 
powiatową.  Później narada z Zastępcą Wój-
ta.  Kolejne rozmowy z Mieszkańcami. Spo-

tkanie z Panem Mirosławem Wrzołkiem, naszym radnym.  
Dzisiaj w terenie obsługa placu targowego. Dostarczanie pism 
Mieszkańcom Gościeradowa. Transport dzieci szkolnych,  
przegląd obiektów wod - kan. Prace porządkowe na placu 
obok hal magazynowych. Prace stolarskie na potrzeby remon-
tów placów zabaw. Wyjazd do Poniatowej na uroczystości 
z  kazji wręczenia Chorągwi Wojska Polskiego dla 18 Bryga-
dy Zmotoryzowanej. Bardzo udana,  podniosła,  patriotyczna 
uroczystość. To był zaszczyt uczestniczyć w dzisiejszej uro-
czystości. Była okazja do złożenia podziękowań i życzeń dla 
żołnierzy na ręce dowódcy płk Zbigniewa Padyjaska. Miłe 

spotkanie z Paniami w wojskowych mundurach z naszej Gmi-
ny.  Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Piękny, słoneczny dzień i bar-
dzo aktywny. Rano rozmowy z Mieszkańca-
mi.  Narada z Zastępcą Wójta. Rozmowa 
z kierownikiem pracowników gospodarczych.  
Rozmowa z Panem Maciejem Krzyszkow-
skim, Przewodniczącym Rady Gminy Go-
ścieradów. Narada z Panią Sekretarz. Wyjazd 

z Zastępcą Wójta do Stalowej Woli na rozmowę z Dyrekto-
rem Wód Polskich.  Było kilka ważnych spraw do omówienia.  
Po powrocie praca w urzędzie.  Kilka kolejnych rozmów 
z Mieszkańcami, głównie ze Szczecyna. Dzisiaj w terenie 
transport dzieci szkolnych, przegląd obiektów wod - kan. Wy-
miana wodomierza, płukanie krat kanalizacyjnych, płukanie 
sieci wodociągowej w Suchodołach. Dostarczanie pism 
Mieszkańcom. Transport piachu na plac zabaw obok szkoły w 
Gościeradowie. Montaż przepustu pod drogą dojazdową do 
pól w Gościeradowie Ukazowym.  Prace na stadionie w Go-
ścieradowie. Transport kruszywa drogowego w sołectwie 
Gościeradów Ukazowy. Prace stolarskie na potrzeby remontu 
placów zabaw. Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Kolejny aktywny dzień pracy,  
sporo poza gminą.  Dzisiaj zaraz po godzinie 
siódmej wyjazd z Zastępcą Wójta do Lubli-
na. Najpierw rozmowa z Panią Beatą Siele-
wicz, Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Lublinie. Głównym tematem 
rozmowy była planowana budowa biogazow-

ni na terenie naszej gminy na Kamiennej Górze. Bardzo uda-
na rozmowa w miłej atmosferze. Przekazaliśmy petycję, 
sprzeciw w tej sprawie podpisaną przez ponad 550 Mieszkań-
ców sąsiednich sołectw i Wójta oraz Zastępcę. Oczywiście 
było jeszcze kilka innych ważnych tematów, m.in. retencja 
wody, bobry, lasy. Następnie rozmawialiśmy z Panem Dariu-
szem Kopciowskim, Lubelskim Wojewódzkim Konserwato-
rem Zabytków. Również bardzo udane spotkanie. Po powro-
cie praca w urzędzie. Ogląd prac przy remoncie pomieszczeń 
w budynku ośrodka zdrowia w Liśniku Dużym.  Dzisiaj pra-
cowało kilka ekip, elektrycy, hydraulicy i były poprawiane 
posadzki. Oprócz tego transport dzieci szkolnych,  
"śmieciówka". Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj wizyta na Kamiennej 
Górze i rezerwacie przyrody Doły Szczeckie 
w Szczecynie. Świecące słońce i piękne pa-
noramy z Kamiennej Góry, jedyne takie 
miejsce w naszej Gminie, niechaj takim po-
zostanie. Przydrożna kapliczka oświetlona 
porannym słońcem, jest czym się zachwycić. 

Las przed i w rezerwacie, wiosenne kwiaty, spokój i wiejący 
w koronach drzew wiatr. Dzisiaj bardzo wiele ptaków m.in. 
bażanty i dudek. „Kiedy muszę się odtworzyć, szukam naj-
ciemniejszego lasu, najgęstszego i nieprzeniknionego bagna: 
oto siła, kwintesencja Natury … ogromna, dzika, okropna 
matka nas wszystkich, Natura.” Henry David Thoreau. Po-
zdrawiam. 

Dzień dobry. Sobota Dzisiaj wizyta na Ka-
miennej Górze i rezerwacie przyrody Doły 
Szczeckie w Szczecynie. Świecące słońce 
i piękne panoramy z Kamiennej Góry, jedyne 
takie miejsce w naszej Gminie, niechaj takim 
pozostanie. Przydrożna kapliczka oświetlona 
porannym słońcem, jest czym się zachwycić. 

Las przed i w rezerwacie, wiosenne kwiaty, spokój i wiejący 
w koronach drzew wiatr. Dzisiaj bardzo wiele ptaków m.in. 
bażanty i dudek. "Natura ma to do siebie, że nigdy nie prze-
staje nas zadziwiać. Jej piękno, harmonia i zaskakujące zdol-
ności adaptacyjne są niekończącym źródłem inspiracji. Każda 
roślina, każde zwierzę, każdy kamień ma swoją unikalną hi-
storię i znaczenie w wielkim obrazie życia". John Smith.  
Pozdrawiam. 

Dzień dobry. Dzisiaj wizyta na Kamiennej 
Górze i rezerwacie przyrody Doły Szczeckie 
w Szczecynie. Świecące słońce i piękne pa-
noramy z Kamiennej Góry, jedyne takie miej-
sce w naszej Gminie, niechaj takim pozosta-
nie. Przydrożna kapliczka oświetlona poran-
nym słońcem, jest czym się zachwycić. Las 

przed i w rezerwacie, wiosenne kwiaty, spokój i wiejący 
w koronach drzew wiatr. Dzisiaj bardzo wiele ptaków m.in. 
bażanty i dudek. "Natura nie jest miejscem do odwiedzenia. 
To jest nasz dom. Człowiek, który sam w sobie nie znajduje 
spokoju, jest prawdziwie zrozpaczony, gdy musi być przez 
chwilę z samą naturą, bez ludzi. Człowiek na prawdę żyje 
tylko wtedy, gdy jest w harmonii z naturą i kiedy czuje, że 
jest częścią niej". Roman Polański. Pozdrawiam. 
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„Budowa hali sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych 

im. Jana Pawła II w Gościeradowie” 

Wizualizacja hali – zewnętrzna perspektywa 

Trwa budowa hali sportowej przy szkole podstawowej w Gościeradowie. Dwukon-

dygnacyjny budynek o łącznej powierzchni użytkowej ponad 1 800m2 i kubaturze 

prawie 16 500,00 m3 jest sytuowany za budynkiem szkoły (od strony północnej). Ze 

szkołą połączony będzie łącznikiem od strony stadionu. Na parterze budynku klu-

czowym pomieszczeniem będzie pełnowymiarowa sala sportowa o wym. 48x26m 

(pow. 1 200 m2), która będzie przystosowana do gry w piłkę ręczną (20x40m), siat-

kówkę (9x18m), koszykówkę (15x26m). Sala będzie wyposażona m.in. w bramki, 

tablice do koszykówki, zamontowana będzie kotara grodząca pomieszczenie, drabin-

ki gimnastyczne oraz teleskopowe trybuny składane dla 128 osób. Ponadto na parte-

rze znajdować się będzie całe zaplecze techniczno-sanitarne: sanitariaty, natryski, 

szatnie, gabinet trenera, magazynki, szereg pomieszczeń i ciągów technicznych.  

Na piętrze wzdłuż sali znajdować się będzie galeria (antresola) o pow. ok. 200 m2 

oraz dwie sale kultury fizycznej o łącznej pow. 128 m2.  

Wizualizacja wnętrza – widok sali głównej 

Obecnie trwają prace budowlane stanu surowego. Z początkiem lata planowane jest 

wykonanie dachu. 

 Wykonawcą hali jest firma SOLKAN z siedzibą w Rzeszowie. Łączny koszt inwe-

stycji to ponad 11,5 mln zł. Na realizację tej inwestycji Gmina uzyskała dofinanso-

wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

w łącznej wysokości 9 500 000,00 zł oraz  ze Środków Rządowego Funduszu Inwe-

stycji Lokalnych w kwocie 2 000 000,00 zł. Termin zakończenia inwestycji jest 

planowany na czerwiec 2026 r.  

W gminie realizowane są także inwestycje z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, na które Gmina uzy-

skała dofinansowanie Europej-

skiego Funduszu na rzecz Roz-

woju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 w kwocie 

4 858 776,00 zł. „Przebudowa 

(modernizacja) oczyszczalni 

ścieków w m. Gościeradów 

Folwark” została zakończona w 

październiku 2024 roku a obec-

nie realizowana jest „Przebu-

dowa sieci i ujęcia wody 

w Aleksandrowie”, której zakoń-

czenie planowane jest na czer-

wiec br.  

Ujęcie wody w Aleksandrowie – widok przed modernizacją 
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Wizualizacja hali Wizualizacja wnętrza hali 

Realizujemy także „Modernizację infrastruktury oświetle-

niowej na terenie Gminy Gościeradów”, na którą otrzyma-

liśmy dofinansowanie 

w ramach z programu 

„Rozświetlamy Pol-

skę”. Jest on elemen-

tem Programu Inwe-

stycji Strategicznych 

„Polski Ład”, którego 

celem jest m.in. 

zwiększenie bezpie-

czeństwa na drogach. 

W ramach zadania 

wymieniono 286 

oprawy sodowe na energooszczędne oprawy LED. 

Wartość inwestycji wynosi nieco ponad 218 

tys.złotych. 

Janusz Kapica 

„Skuteczna edukacja”  

w gminie Gościeradów 

Od 1 września 2024 Gmina Gościeradów  rozpoczęła 

realizację projektu z dotacji z Unii Europejskiej 

„Skuteczna edukacja”  w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Priorytet X 

Lepsza edukacja, Działanie 10.1 Skuteczna eduka-

cja,  współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus. 

Rozpoczęliśmy kolejne etapy projektu:  

Coaching indywidualny dla uczniów: 

Coaching jako metoda pracy z uczniem koncentruje się 

na talentach, ich wzmacnianiu, a konsekwencji budo-

waniu pozytywnych, wspierających przekonań na te-

mat własnych możliwości percepcyjnych ucznia i ich 

wykorzystaniu w nauce i budowaniu swojej samooce-

ny.  

Coaching prowadzi dwóch trenerów w Zespole Placó-

wek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie 

oraz Publicznej Szkole Podstawowej im. Janiny Wierz-

chowskiej w Liśniku Dużym. 

Warsztaty dla nauczycieli: 

Przeprowadzono warsztaty dla nauczycieli, rozpoczy-

nając od „Metody multisensorycznej w nauczaniu 

języka angielskiego”. Celem edukacji sensorycznej 

jest dostarczanie za pośrednictwem wszystkich zmy-

słów informacji do mózgu, który adaptuje je i pozwala 

mu się rozwijać. Podejście wielozmysłowe do nauki 

języka obcego rozwija wyobraźnię, uczy kreatywności 

i zachęca do poznawania świata „Twórcza edukacja 

metodą dramy – teatr”  Szkolenie mające na celu 

zapoznanie nauczycieli z zakresu pracy z uczniami me-

todą dramy - teatr ma na celu zapoznanie z popularną 

lecz mało stosowaną metodą aktywizującą uczniów 

w procesie dydaktycznym. „Odwrócona lekcja”  Me-

toda ta polega na zmianie schematu lekcji – uczniowie 

samodzielnie opanowują temat w domu przed lekcją, 

a na zajęciach praktycznie ją utrwalają i ćwiczą pod 

okiem nauczyciela. „Technologie informacyjno – ko-

munikacyjne (TIK) w nauczaniu języka angielskie-

go” szkolenie dla nauczycieli przewiduje doskonalenie 

w zakresie posługiwania się technologiami informacyj-

no – komunikacyjnymi (TIK). W świecie współczesnej 

edukacji nowe, cyfrowe technologie mają ogromy 

wpływ na kształtowanie innowacyjnych metod uczenia 

się i nauczania.  

Głównym celem projektu jest wsparcie efektywności 

nauczania języka angielskiego poprzez objęcie dodat-

kowymi zajęciami z języka angielskiego uczniów 

szkół: Zespołu Placówek Oświatowych im. Jana Pawła 

II w Gościeradowie, Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym, Zespółu 

Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mnisz-

ku w roku szkolnym 2024/2025 oraz roku szkolnym 

2025/2026.  

 

Czas rozpoczęcia realizacji projektu: 01.09.2024r. 

Czas zakończenia realizacji projektu: 30.06.2026r. 

#FunduszeUE          #FunduszeEuropejskie 

Wartość projektu: 1 658 743,20 PLN 

Wysokość dotacji: 1 492 457,20 PLN 

Wysokość wkładu  z UE: 1 409 931,72 PLN 

Dotacja z budżetu krajowego: 82 525,48 PLN 

 Ewelina Węglińska  
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Projekt  Cyberbezpieczny Samorząd jest realizowany w 

ramach FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ 

CYFROWY 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowa-

ne usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowe-

go systemu cyberbezpieczeństwa. 

Uzyskany grant w wysokości 565 600,00 zł zostanie prze-

znaczony na realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny sa-

morzad w Gminie Gościeradów” 

Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi 81% 

tj. 458 136,33 zł oraz z budżetu państwa w kwocie 

107 463,67 zł, co stanowi 19% całego dofinansowania.  

Celem projektu jest poprawa cyberbezpieczeństwa Urzędu 

Gminy w Gościeradowie oraz jednostki podległej  Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gościeradowie w trzech obszarach: 

organizacyjnym, kompetencyjnym i technicznym. 

W ramach obszaru organizacyjnego w Urzędzie Gminy 

oraz jednostce podległej przeprowadzone zostaną aktuali-

zacje Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji 

(SZBI) oraz Audyty KRI. 

W ramach obszaru kompetencyjnego zrealizowane zostaną 

szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa dla pracowników 

oraz szereg szkoleń specjalistycznych dla informatyków. 

W ramach obszaru technicznego zakłada się zakup sprzętu 

dla Urzedu Gminy Goscieradów oraz dla Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Goscieradowie mającego zwiększyć ich cy-

berodporności.  

Obecnie Gmina jest na etapie przygotowania postepowa-

nia na zakup serwera oraz systemu backupu dla OPS. 

Okres realizacji: do 30.06.2026 r. 

Całkowity koszt realizacji: 565 600,00 zł. 

Kwota dofinansowania: 565 600,00 zł. 

Wkład własny Gminy:  0,00 zł. 

Projekt realizowany jest przez Centrum Projektów Pol-

ska Cyfrowa (Beneficjent Projektu) w Partnerstwie 

z NASK Państwowym Instytutem Badawczym. 

Stanisław Kurz 

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym to już coroczna tradycja uczestnictwa i rywalizacji 

uczniów na poziomie Gminnym. Również tak samo było w tym roku tj. 9 kwietnia 2025 r. podczas Gminnych elimina-

cji turnieju BRD. Celem Turnieju są działania na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bez-

pieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej. Turniej organizowany jest przez Polski Związek Motorowy oraz Komendę 

Główną Policji, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego. Do rywalizacji przystąpiły dwie grupy wiekowe. Pierwsza, 

uczniowie szkół podstawowych w wieku 10-12 lat (Grupa I młodsi) oraz uczniowie szkół podstawowych (Grupa II 

starsi). W grupie młodszej triumfowali uczniowie z Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy i to oni będą 

rywalizować w eliminacjach powiatowych. W grupie starszej zwyciężyli uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych 

im. Jana Pawła II w Gościeradowie i oni również przystąpią do rywalizacji w eliminacjach powiatowych.  

Bardzo serdecznie dziękujemy za uczestnictwo i rywalizację oraz życzymy powodzenie na etapie eliminacji powiatowych.  
Arkadiusz Goleń 

Fotokabina w urzędzie. Łatwo i szybko zrobisz zdjęcie do 
dowodu osobistego, paszportu, prawa jazdy, legitymacji 

oraz innych dokumentów 
Od 30 stycznia 2025 roku (czwartek) w Urzędzie Gminy Gościeradów udostęp-
niona została Fotokabina do zdjęć dokumentowych umożliwiająca wykonanie 
na miejscu w urzędzie fotografii. Teraz możecie Państwo wygodnie i szybko 
zrobić zdjęcie, między innymi do dowodu osobistego, paszportu, prawa jazdy, 
legitymacji, dyplomu, czy wizy. Każde wykonane zdjęcie spełnia wymogi usta-
wowe i posiada gwarancję akceptacji. Cały proces trwa zaledwie 10 minut. Co 
ważne, nie ma potrzeby wyjazdu do zewnętrznego fotografa, co oszczędza czas 
i ułatwia życie lokalnej społeczności. 
Fotokabina dostępna jest w godzinach pracy Urzędu Gminy Gościeradów (na 
parterze), a jej obsługa jest nieskomplikowana. 
Koszt wykonania czterech fotografii wynosi 30 zł. Automat przyjmuje banknoty 
10 zł, 20 zł, karty zbliżeniowe Paypass oraz płatność BLIK-iem (automat nie 
wydaje reszty). Dodatkowo, wersja elektroniczna zdjęć na skrzynkę e-mailową 
może być przesłana za darmo. 
Podobne rozwiązania funkcjonują już w innych miastach na terenie kraju, mię-
dzy innymi w urzędach w: Krakowie, Warszawie, Gdańsku, Gdyni czy Białym-
stoku. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich Państwa 

Dominika Bratejko 
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2 lutego 1944 roku miejscowości Szczecyn, Wólka Szczecka, Karasiówka, Borów, 

Łążek Zaklikowski i Chwałowski zostały przez Niemieckie oddziały SS, Wehrmach-

tu oraz oddziały SS Galizien otoczone i zniszczone. Na pamiątkę tego wydarzenia co 

roku 2 lutego w Szczecynie odbywają się obchody upamiętniające pacyfikacje.  

Tegoroczne obchody upamiętniające pacyfikacje Szczecyna rozpoczął występ w wy-

konaniu uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Konopki w Szcze-

cynie. Następnym punktem uroczystości była uroczysta Msza Święta odprawiana 

w kościele pw. Św. Maksymiliana Kolbe w Szczecynie odprawiona przez probosz-

cza parafii Szczecyn księdza Tomasza Lenarta. Po zakończonej mszy wystąpili po raz 

kolejny uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Konopki 

w Szczecynie, a następnie uczestnicy uroczystości udali się pod Pomnik Ofiar Pacyfi-

kacji Wsi Szczecyn. Kolejnymi punkami uroczystości było: modlitwa za pomordowa-

nych odmówiona przez ks. proboszcza Tomasza Lenarta oraz przemówienia okolicz-

nościowe. 

W uroczystości licznie uczestniczyli zaproszeni goście, którzy złożyli wieńce i zapa-

lili znicze przy mogile w tym m.in.: w imieniu 18 Brygady Zmotoryzowanej, 19 Lu-

belskiej Brygady Zmechanizowanej, 24 Batalionu Lekkiej Piechoty w Kraśniku, 

2 Batalionu Zmotoryzowanego – ppor Dominik Kowalski i plut. Michał Czyżyk, Wi-

ceminister Zdrowia – Marek Kos oraz Wicewojewoda Lubelski – Andrzej Maj, Mar-

szałek Województwa Lubelskiego – Jarosław Stawiarski, w imieniu Posła na Sejm 

RP Anny Baluch – asystent społeczny Karolina Nizioł, w imieniu Posła na Sejm RP 

Kazimierza Chomy – Marek Kołtun, w imieniu Posła na Sejm RP Krzysztofa Hetma-

na – Radny Gminy Gościeradów Karol Kwiatek, delegacja władz powiatowych: Wi-

cestarosta Kraśnicki - Paweł Kudrel i Przewodniczący Rady Powiatu – Jacek Dubiel, 

Radna Powiatu Kraśnickiego – Edyta Dudzińska, pracownik oddziałowego Biura 

Poszukiwań i Identyfikacji IPN Lublin – Kamil Rewera, delegacja Państwowej Stra-

ży Pożarnej i Policji w Kraśniku – st. bryg. mgr inż. Piotr Wojtan i mł. insp. Jacek 

Figiel, delegacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Placówki Tere-

nowej KRUS w Kraśniku i Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego – kierowni-

cy Mariusz Socha, Katarzyna Milanowska i Filip Pastucha, Dyrektor MOSiR w Kra-

śniku oraz Prezes Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc – Michał Stawiarski, 

Nadleśnictwo Gościeradów – Nadleśniczy Waldemar Kuśmierczyk, Prezes Zarządu 

Lokalnej Grupy Działania Ziemi Kraśnickiej – Wioletta Wilkos, Dyrektor Gminna 

Biblioteka Publiczna w Gościeradowie – dyrektor Dorota Karkusiewicz, Bank Spół-

dzielczy Ziemi Kraśnickiej o. Gościeradów - dyrektor Aneta Stola, ZPO im. Jana 

Pawła II w Gościeradowie, ZS im. Józefa Twaroga w Księżomierzy, PSP im. Janiny 

Wierzchowskiej w Liśniku Dużym,  PSP im. Marii Konopnickiej w Mniszku, Warsz-

tat Terapii Zajęciowej w Gościeradowie – Jerzy Rak,  KGW ,,Tatarczanki” Salomin 

i OSP Salomin, KGW Mniszek, KGW w Gościeradowie, Agata i Paweł Rupeć – Ap-

teka ,,Słoneczna” w Gościeradowie, 27 Drużyna Harcerska ,,Szare Szeregi” oraz 

19 Gromada Zuchowa ,,Leśne Skrzaty" z Gościeradowa, delegacja – Szczepu Harcer-

skiego "Brzask" w Zaklikowie, delegacja I Pułku Legi Nadwiślańskiej Ziemi Lubel-

skiej Narodowych Sił Zbrojnych, Klub Seniora Gościeradów, delegacja Mieszkań-

ców wsi Szczecyn, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn i  PSP im. 

ks. Karola Konopki w Szczecynie, KGW Szczecyn, Przewodniczący i Rada Gminy 

Gościeradów – Maciej Krzyszkowski z delegacją, przedstawiciele władz Gminy Go-

ścieradów Wójt Gminy Gościeradów - Mariusz Szczepanik, Sekretarz Gminy – Ewa 

Lipiec oraz delegacja z pocztem sztandarowym OSP Liśnik Duży. 

W tym wyjątkowym dniu wartę przy pomniku pełniła  18 Brygada Zmotoryzowana, 

natomiast asystę przy pomniku pełnili harcerze z 27 DH ,,Szare Szeregi” z Gościera-

dowa.  

Również w tym dniu zostały złożone wieńce i zapalone znicze przy pomnikach po-
mordowanych mieszkańców w miejscowościach Wólka Szczecka i Borów.  

Dominika Bratejko 

81. Rocznica Pacyfikacji Wsi Szczecyn, Wólka Szczecka i okolic 
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Dzień Sołtysa 
W dniu 11 marca 2025 r. w Urzędzie Gminy Gościeradów odbyło się spotkanie z okazji Dnia Sołtysa. Wójt 

Mariusz Szczepanik wraz z Zastępcą 
Wójta Krzysztofem Galantem złożyli 
podziękowania sołtysom sołectw oraz 
przewodniczącym osiedli za współ-
pracę, poświęcenie na rzecz społecz-
ności lokalnej oraz podkreślił jak waż-
ną rolę pełnią w gminie.  
Ten wyjątkowy dzień obchodzony jest 
raz w roku w dniu 11 marca, który jest 
okazją do podtrzymywania tradycji 
spotkań przedstawicieli wsi z terenu 
gminy Gościeradów z władzami gmi-
ny. 
Wszystkim Sołtysom oraz Przewodni-
czącym Zarządu Osiedli życzymy zdrowia, uśmiechu i wytrwałości oraz satysfakcji z wykonywania 
codziennych obowiązków na rzecz społeczności lokalnej.  

Dominika Bratejko 

Akcja ,,Dobro zawsze wraca!” w gminie Gościeradów 

23 lutego 2025 r. (niedziela) był dniem pełnym dobroci serca mieszkańców gminy 

Gościeradów. Tego dnia przed budynkiem Domu Kultury w Gościeradowie została 

zorganizowana akcja krwiodawstwa dla osób chcącym podzielić się darem życia, 

jakim jest oddanie krwi, podczas której krew oddało 14 osób spośród 19 osób chęt-

nych. 

Również w tym dniu odbył się Charytatywny Kiermasz Słodkości, z którego cały 

zysk został przekazany na leczenie i rehabilitację Kubusia Mikity z Księżomierzy. 

Serdecznie dziękujemy Kołu Gospodyń Wiejskich w Liśniku, Kołu Gospodyń Wiej-

skich w Szczecynie, Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Wsi Księżomierz, Kołu Go-

spodarzy i Gospodyń Wiejskich Księżomierz Dzierzkowska oraz osobom, które włą-

czyły się w pomoc w zorganizowaniu kiermaszu oraz za ich wsparcie finansowe. 

Organizatorami akcji byli Klub Honorowych Dawców Krwi "Wystarczy Chcieć" 

w Kraśniku, Wójt Gminy Gościeradów oraz Regionalne Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Lublinie. 

Wszystkim ludziom dobrego serca włączającym się w akcję serdecznie dziękujemy! 

Dominika Bratejko 

Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

 Od 1 kwietnia 2025 r. na podstawie uchwały Nr XI/69/2025 Rady Gminy Gościeradów z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

obowiązują nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które wynoszą: 

21,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

63,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, 

20 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości zadeklarował prowadzenie przydomowego 

kompostownika i kompostuje w nim bioodpady. 

 Poprzednie stawki opłat nie zapewniały pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami ko-

munalnymi. Z roku na rok ilość odpadów komunalnych odbieranych z terenu gminy Gościeradów ma tendencję rosnącą. 

Od 2024 roku wzrosły  również ceny odbioru i zagospodarowania odpadów, co przekłada się na wzrost kosztów obsługi 

całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Wszyscy właściciele nieruchomości otrzymają indywidualne zawiadomienie o zmianie stawki opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości nie jest zobowiązany do złożenia nowej deklaracji. 

Terminy uiszczania opłat nie uległy zmianie 

 Jednocześnie przypominamy, że właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi do Wójta Gminy Gościeradów w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany zło-

żyć nową deklarację do Wójta Gminy Gościeradów w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

 Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, związanego ze śmiercią mieszkańca (termin do złożenia deklaracji wynosi wówczas do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia).  

Katarzyna Superson 
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„Neutralność klimatyczna na terenie Powiatu Kraśnickiego” 
 

Powiat Kraśnicki realizuje projekt pt. „Powiat Kraśnicki Neutralny Klimatycznie- 

stworzenie systemu doradztwa” (nr FELU.03.02-IZ.00-0010/23-00) w ramach środków 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”. 

Środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynoszą 380 

669,99 zł a całkowity koszt to 447 847,05 zł. 

Projekt rozpoczął się w styczniu 2024 roku i będzie realizowany do grudnia 2025 roku. 

Celem projektu jest stworzenie w Powiecie Kraśnickim systemu doradztwa sprzyjają-

cemu osiągnięciu neutralności klimatycznej, co będzie miało wpływ na poprawę świadomości, 

bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców powiatu w warunkach zmieniającego się klima-

tu. 

W ramach projektu w Starostwie Powiatowym w Kraśniku działa Punkt Doradztwa 

Klimatycznego (pierwsze piętro pokój nr 107), ul. Aleja Niepodległości 20, 23-204 Kraśnik, 

który świadczy usługi konsultacyjno-doradcze polegające na wspieraniu mieszkańców, przed-

siębiorców oraz instytucji Powiatu Kraśnickiego w podejmowaniu działań sprzyjających osią-

gnięciu neutralności klimatycznej, poprawy efektywności energetycznej oraz przystosowaniu 

do zmian klimatu. Punkt mobilny funkcjonuje w każdej z gmin Powiatu Kraśnickiego przy-

najmniej raz w roku (dwa razy w okresie trwania projektu). 

Utworzony w Powiecie Kraśnickim system doradztwa opiera się na propagowaniu 

i edukacji w zakresie racjonalnego korzystania z zasobów środowiskowych, ochrony i przeciw-

działania skutkom występujących zmian klimatycznych i ekstremalnych zjawisk pogodowych, 

w tym doradztwie dotyczącym racjonalnego gospodarowania wodą i podnoszenia świadomości 

dotyczącej potrzeby ograniczenia odpływu wody opadowej oraz jej magazynowania oraz 

wdrożenia gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ). 

 

  Doradcy klimatyczni udzielają indywidualnych konsultacji 

 od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 15:30 

 Zachęcamy do odwiedzenia punktu 

Więcej informacji pod numerem telefonu: 663-920-720 

 
#FunduszeUE  #FunduszeEuropejskie 

Roman Biss w konkursie osobowości 
 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie Roman Biss jest jednym z kandydatów do tytułu 

"Osobowość Roku 2024" w konkursie, organizowanym przez Kurier Lubelski. Członkowie kapituły zgłosili tę nomi-

nację w kategorii "kultura", w której szansę na wyróżnienie ma jeszcze 10 innych kandydatów. Głosowanie odbywa 

się przez internet. 

W uzasadnieniu nominacji można przeczytać, że została przyznana Romanowi Bissowi "za pracę na rzecz kultury 

lokalnej, organizowanie inspirujących wydarzeń oraz promowanie twórczości w GOK w Gościeradowie". 

"Osobowość Roku" to plebiscyt, organizowany w całej Polsce przez dzienniki regionalne i serwisy internetowe wy-

dawnictwa Polska Press. Nagrody za działania w 2024 roku zostaną przyznane najpierw osobno w miastach i powia-

tach, a potem na szczeblu wojewódzkim. Plebiscyt zakończy ogólnopolski finał, który wyłoni laureatów głównych 

tytułów "Osobowość Roku Polski 2022". 

O ich przyznaniu zadecydują internauci, którzy mogą popierać wybrane kandydatury za pośrednictwem strony: 

www.kurierlubelski.pl/osobowosc. 

ias24.eu 

Badania mammograficzne 
 W dniu 19 marca 2025 r. mieszkanki z gminy Gościeradów w wieku od 45 do 74 lat 

miały możliwość skorzystania z badań mammograficznych finansowanych przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia, które odbyły się przy Urzędzie Gminy Gościeradów. 

By móc wziąć udział w badaniu kobiety musiały się wcześniej zarejestrować telefo-

nicznie. Bezpłatna mammografia obejmowała kobiety, które nie miały wykonywane-

go badania w ciągu ostatnich dwóch lat.   

Rak piersi jest najczęstszym nowotworem występującym u kobiet, który początkowo 

nie daje żadnych objawów co skutkuje przerzutami komórek nowotworowych do 

innych narządów, dlatego ważnym czynnikiem jest jego wczesne zdiagnozowanie. 

W dniu 19 marca 2025 r. przebadanych zostało 21 kobiet. 

Dominika Bratejko 
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24.02.2025 r. – Z aktorami w Cukierni pana Marce-

pana 

Bal karnawałowy przeprowadzony przez aktorów Tea-

tru pod Orzełkiem z Białegostoku będzie mile wspomi-

nany przez najmłodszych czytelników i ich rodziców. 

Tego dnia do naszej biblioteki przybyły dzieci w bajo-

wych strojach a Pan Marcepan doskonale wywiązał się 

z roli wodzireja. Co rusz organizował zabawy z uży-

ciem pokaźnych rozmiarów ciasteczkowych ludzików, 

cukierków, lizaków i innych teatralnych rekwizytów. 

Młodzi uczestnicy głośno śpiewali, tańczyli i współza-

wodniczyli w różnych konkurencjach. Do szalonej za-

bawy włączyli się także rodzice i pracownicy bibliote-

ki.  

26.02.2025 r. – Baw się z Muminkami w 80 rocznicę 

wydania pierwszej książki z tej serii  

 Kto pamięta Muminka, Migotkę, Włóczykija czy Małą 

Mi? To pytanie mogło być skierowane do babć i mam 

uczestników spotkania, ale to głośne odpowiedzi dzieci 

rozbrzmiały w naszej bibliotece. Seria książeczek po-

pularna przez wiele lat, w ostatnich czasach znowu 

wraca do łask z uwagi na prosty, bardzo mądry sposób 

tłumaczenia świata przez autorkę Tove Jansson. Spo-

tkanie dotyczyło oczywiście książek o Muminkach. 

Uczestniczyło w nim ponad trzydzieścioro dzieci. Pani 

bibliotekarka Kasia opowiedziała krótko o fińskiej pi-

sarce i zaprezentowała wszystkie książeczki o Mumin-

kach znajdujące się w naszej bibliotece.  

Z wielką radością słuchaliśmy, jak dzieci szybko i bez-

błędnie rozpoznawały każdą postać z tej serii. Potem 

z uwagą wysłuchały fragmentu o tych przedziwnych 

istotach i piosenek z filmów o nich. Wiele śmiechu 

przyniosło odgadywanie nazwy m.in.: przedmiotów, 

warzyw i przypraw, ukrytych za zasłoną trojga bajko-

wych przyjaciół za pomocą zmysłu dotyku i węchu. 

Z wielkim zapałem dzieci kolorowały postacie i budo-

wały domek rodziny Muminków. Prace uzupełniły luki 

na mierzącej kilka metrów tkaninie przedstawiającej 

Dolinę Muminków. Gotowe dzieło można podziwiać 

na zdjęciach poniżej.    

27.02.2025 r. – O pszczołach z szacunkiem i humo-

rem  

Jak wygląda pszczoła? Kim jest pszczelarz? Jak musi 

być ubrany? Czy zadymiony ul to ul bezpieczny? Dla-

czego sztucznych tkanin nie lubią pszczoły? Odpowie-

dzi na te pytania dostarczyły zajęcia pt. "O Ty Pszczół-

ko!". Najpierw czytanie tekstu, pszczeli masaż po plec-

kach sąsiada według instrukcji bibliotekarki, taniec na 

kolorowych kartkach papieru do muzyki "Lotu trzmie-

la" i piosenki z filmu o owadziej przedstawicielce tego 

gatunku owadów - Mai. Później dzieci wykonywały 

papierowe pszczółki i kwiaty, wreszcie dekorowały 

biblioteczną pasiekę składającą się z trzech uli. Mnó-

stwo pracy, ale jaki zapał i efekty! Na koniec degusta-

cja miodku na ciasteczkach, marcepanki odświeżające 

wspomnienia z cukierni Pana Marcepana i pyszne gala-

retki zamiast tłustoczwartkowych pączków.  

28.02.2025 r. – Poszukiwacze skarbów  

Wiele frajdy sprawiło dzieciom samodzielne przyrzą-

dzanie lodów ze śmietany, soku owocowego 

i … suchego lodu. Próbowanie wykonanego samo-

dzielnie zimnego deseru podniosło apetyt na następne 

wyzwania. Pani animatorka - Kaja zadała pytanie: Czy 

woda może się zapalić? Oczywiście dzieci odpowie-

działy przecząco. Jednak na tym świecie nic nie jest 

pewne, bowiem udało się udowodnić, że jest inaczej. 

Pianka na dłoniach dzieci powstała z takiej mieszaniny 

wody, płynu do mycia naczyń i gazu zapalała się i na-

tychmiast gasła nie wyrządzając im żadnej krzywdy. 

Wielką frajdę przyniosły także bańki mydlane, które 

można było przenosić w rękach. Dzieci oczywiście 

szukały skarbu wszędzie, ale okazało się, że jest on 

ukryty w kuferku za ladą do wypożyczania książek. Co 

było skarbem? - tajemnicze składniki do robienia…

slime. 

Szczęśliwi ze znaleziska poszukiwacze od razu zabrali 

się do robienia tej masy plastycznej, którą nie wiedzieć 

czemu niektórzy nazywają brzydko „GLUTEM”. Póź-

niej zapakowany w pudełeczko skarb można było za-

nieść do domu, żeby pochwalić się swoim dziełem. 

Oczywiście nie mogło zabraknąć zabawy w Limbo, 

ponieważ kto dba o swoje zdrowie, musi umiejętnie 

łączyć pracę w skupieniu z radosnym zabawami roz-

luźniającymi mięśnie, dotleniającymi organizm i pro-

dukującymi hormony szczęścia.  

Po feriach pozostały piękne wspomnienia i uśmiechy 

dzieci na zdjęciach i filmowych relacjach. Dziękujemy 

wszystkim, którzy przyczynili się do ich realizacji. 

Dziękujemy także rodzicom dzieci, którzy przyprowa-

dzili swoje maluszki i dzielnie pomagali najmłodszym 

w ich zadaniach. Naszym sponsorom, którzy wsparli 

naszą bibliotekę finansowo dziękujemy. Wszystkie 

dzieci zapraszamy po ciekawe książeczki.  

Pozdrawiamy serdecznie! 

 Sponsorzy Ferii z Gminną Biblioteką Publiczną 

w Gościeradowie:  

Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoho-

lowych, 

Zbigniew Kozłowski ERKADO: Drzwi to nasz świat, 

Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej Oddział w Go-

ścieradowie. 

Dorota Karkusiewicz 

Baw się i ucz z nami. Ferie zimowe w GBP w Gościeradowie 

 

Koncert z okazji Dnia Kobiet 

W piątek tj. 7 marca br. odbył się po raz trzeci w Gminie Gościeradów Koncert z okazji Dnia Kobiet 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie. Ten wyjątkowy dzień zachęca do ,,refleksji nad 

postępem dokonanym w dziedzinie praw kobiet”. W tym szczególnym dniu uczestniczyło wiele ko-

biet przed którymi odbył się występ Zespołu NO-NAME w składzie: Roman Biss, Oliwia Kuśmierz, 

Paulina Węglewska oraz Jarosław Chmielewski. 

Dziękujemy serdecznie wszystkim kobietom za przybycie oraz Romanowi Bissowi i Elżbiecie Mysz-

ce za zorganizowanie przepięknej uroczystości. 

Dominika Bratejko 



Zagadka prawie niemożliwa do rozwiązania. 

Jeszcze do niedawna moje życie wyglądało zupełnie normalnie.  Stabilizacja, 

przewidywalność, rutyna. Przejście kolejnej granicy wiekowej uświadomiło mi, że 

czas na zmiany.” Zdecydowanie potrzebuję lekkiego liftingu, ekscytacji. Ogranicze-

nia zdrowotne  to niewielkie utrudnienie, ale z tym też sobie poradzę.” – tak myśla-

łam. Zupełnie niespodziewanie z pomocą przyszedł mi bratanek, z którym od jakie-

goś czasu  toczę polemiki na temat tego, co w życiu powinno być ważne. Dodam, że 

jesteśmy na zupełnie innych etapach. Dyskusje z młodym, poszukującym jeszcze 

człowiekiem, są takie ożywcze. To właśnie on opowiedział mi o książce, która za-

władnęła w ostatnim czasie Internetem.  Mowa tu o „Żuchwie Kaina” Torquemada 

Edwarda Powysa Mathersa,  opowieści do samodzielnego złożenia.  Ostatnia infor-

macja bardzo mnie zaintrygowała. Zakupiłam, czytam, myślę… zachęcam, warto. 

Ta kryminalna zagadka powstała w 1934 roku, więc warto przygotować się, że język 

tej powieści będzie nieco trudniejszy. 

Teraz trochę o genezie książki. W 1934 roku miłośnik zagadek Edward Powys 

Mathers znany jako Torquemada) wydał zbiór „The Torquemada Puzzle Book”. 

Trafiła do niego „Żuchwa Kaina”, powieść-łamigłówka złożona ze stu stron wydru-

kowanych w całkowicie przypadkowym porządku. Tylko dzięki logice i uważnemu, 

inteligentnemu czytaniu będziesz w stanie posortować strony w poprawnej kolejno-

ści, ujawniając tożsamość zabójców. Sześć morderstw. Sto stron. Miliony możli-

wych kombinacji…, ale tylko jedna jest prawidłowa. Czy potrafisz rozwiązać mor-

derczą zagadkę Torquemady? Do tej pory udało się to nielicznym. Czy dołączysz do 

tego elitarnego grona? Uwaga, ta zagadka jest niezwykle trudna i nie jest przezna-

czona dla osób o słabych nerwach. 

Uwielbiam rozwiązywać zagadki, dlatego zwarta i gotowa usiadłam do 

„Żuchwy Kaina”. Cała trudność polega na uporządkowaniu stu rozdziałów w jedną 

logiczną całość. To zadanie dla prawdziwych detektywów – aby poznać morderców, 

najpierw należy poprawnie ułożyć rozdziały. Jest to historia sześciu morderstw, 

a rozwiązało ją jedynie kilka osób na świecie. To zagadka, która wymaga dużego 

zaangażowania ze strony 

czytelnika, spokoju, skupie-

nia oraz logicznego myślenia               

i łączenia faktów. Kartki ła-

two się wyrywają, a wydaw-

ca zadbał, abyśmy mieli 

miejsce na własnego notatki 

i przemyślenia. A oprócz 

tego mamy także miejsce, 

w którym możemy zapisać 

poprawną kolejność. Książka 

była wyzwaniem także dla 

samej tłumaczki, która przy-

znaje, że wielokrotnie miała 

myśli, by się poddać. Jest to 

świetna zabawa dla osób, 

które mają duże pokłady 

cierpliwości. Ja nie, ale się 

tego uczę. Nie jest to łatwa 

droga. Nadal walczę z prawi-

dłowym ułożeniem tych kar-

tek. Nie poddaję się jednak 

i będę dalej próbować. Na 

pewno nie rozwiążecie tego 

za pierwszym razem. Jest to 

jedna z najdziwniejszych 

książek, jakie przeczytałam, 

ale i jedna z tych, która sprawia mi wiele satysfakcji. Wprowadza w moje życie eks-

cytację z odrobiną frustracji. Polecam.  Powalczcie razem ze mną. Powodzenia dla 

was… i dla mnie. 

Barbara Stęgierska  

Książki oczami Baśki… 
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Ponad 1300 reakcji na Facebooku!  

Sukces w konkursie na imiona dla dwóch skrza-

cich dziewczynek z gościeradowskiej biblioteki  

Tego jeszcze nie było! Dzięki uczestnikom kon-

kursu na imiona skrzatek z gościeradowskiej biblioteki 

facebookowy profil GBP zliczył łącznie 1337 serdu-

szek i łapek głosujących na imiona dla naszych Bi-

bliaczków. Był to drugi etap konkursu, bowiem 

w pierwszym mali czytelnicy mogli składać swoje pro-

pozycje do pracowników biblioteki. Z tych, często bar-

dzo oryginalnych imion utworzone zostały kolorowe 

plansze, które jako pliki posłużyły internautom w gło-

sowaniu online. W dniu 29.12.2024 r. o 22.00 defini-

tywnie, zamknęliśmy głosowanie  i chociaż po tym 

terminie były jeszcze osoby, które głosowały, to do 

wyników liczyły się tylko regulaminowo oddane głosy.  

Przedstawiamy wyniki konkursu: 

Psotka – 334 głosy, Klementynka – 290 głosów, 

Cynka – 210 głosów, Rózia - 166 głosów, Fruzia – 148 

głosów, Łaskotka – 23 głosy, Malinka – 21 głosów, 

Jeżynka – 18 głosów, Balbinka – 15 głosów, Readka – 

13 głosów, Jadzia – 13 głosów, Pysia – 13, Bunia – 11, 

Filomena – 11, Mola – 11, Karocia – 9, Maracia – 7, 

Gosia – 7, Fifi – 7, Buga – 5, Mimi – 5. 

W dniu 30.12.2024 r. odbyło się uroczyste ogło-

szenie wyników i wręczenie nagród. Dzieci przybyły 

z rodzicami i opiekunami. Zwycięzcy konkursu uro-

czyście nadali imiona dwóm naszych skrzatkom.  

"Nadaję Ci imię Klementynka, bądź dobrym 

skrzatem bibliotecznym, kochaj wszystkie dzieci i prze-

konuj je, że książki to ich przyjaciele".  

Te słowa wypowiedziała Klaudia Dudek, której 

dwie propozycje imion uzyskały łącznie 500 serduszek 

i łapek. Później podobne słowa wypowiedziały do 

skrzatki Psotki jej patronki: Pola Kopeć, Aleksandra 

Skorupa i Amelka Bugajska.  

Bez względu na wyniki podziękowaliśmy wszyst-

kim 13 uczestnikom. Poza wymienionymi dziećmi byli 

to: Szymon Babiarz, Magdalena Skorupa, Maja Bu-

gajska, Michalina Kędra, Zofia Trybuła, Natalia 

Tomanek, Artur Kędra, Zofia Fedor i Bartłomiej 

Michalski. Za udział w konkursie, każdy z małych 

uczestników otrzymał nagrodę. Były to m.in.: książki, 

maskotki, gry edukacyjne, ozdobne długopisy, czekola-

dy i żelki.  

Serdeczne podziękowania kierujemy do rodziców 

dzieci, bowiem "poruszyli niebo i ziemię", żeby ich 

pociechy uzyskały jak najwięcej głosów. Spotkanie 

zakończył wspólny taniec i pamiątkowe zdjęcia oraz 

życzenia udanej zabawy sylwestrowej.  

Nadanie imienia skrzatkom jako ważne wydarze-

nie biblioteczne zostało upamiętnione dwoma tablicz-

kami w Strefie młodego czytelnika. A Klementynka 

i Psotka z oficjalnymi identyfikatorami radośnie zerka-

ją na każde przychodzące do naszej biblioteki dziecko.  

Dorota Karkusiewicz  

O Projekcie  „Mała książka – wielki człowiek”  

w gościeradowskiej bibliotece 

Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie  

od 2019 roku bierze udział w kampanii społecznej 

„Mała książka – wielki człowiek” promowanej przez 

Instytut Książki w mediach tradycyjnych i społeczno-

ściowych. Projekt jest częścią międzynarodowej sieci 

EURead oraz Global Network for Early Years Bookgi-

fting.   

To akcja skierowana do dzieci w wieku przed-

szkolnym i ich rodziców, których chcemy zachęcić do 

regularnego odwiedzania biblioteki i codziennego, 

wspólnego czytania. Przedszkolak, który przyjdzie do 

biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzymuje w 

prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę oraz 

Kartę Małego Czytelnika. Za każde wypożyczenie mi-

nimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego mały 

czytelnik dostaje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 

zostaje uhonorowany imiennym dyplomem potwier-

dzającym jego czytelnicze zainteresowania.  

Wyprawkę Czytelniczą  w naszej bibliotece 

odebrało, a tym samym przystąpiło do projektu, 123 

małych czytelniczek i czytelników, którzy odebrali pre-

zenty w formie 121 książek „Pierwsze czytanki dla” – 

Joanny Papuzińskiej  i 44 książeczek „Krasnal w Krzy-

wej Czapce” – Wojciecha Widłaka. Dzieci zostały uho-

norowane 42 dyplomami w pierwszym etapie projektu 

i 30 dyplomami w kolejnych etapach. 

Projekt trwa nadal. Biblioteka dysponuje dar-

mowymi książeczkami na start dla małych czytelniczek 

i czytelników. Zapraszamy chętne dzieci z rodzicami 

po odbiór Wyprawki Czytelniczej dla swojego dziecka, 

która pomoże zachęcić malucha do czytania. Pamiętaj-

my, że dobrze dobrane książki rozwijają umysł i emo-

cje, kształtują kompetencje językowe, rozbudzają wy-

obraźnię i zakorzeniają je w kulturze. Wspólna lektura 

może stać się nie tylko wielką przyjemnością, ale prze-

de wszystkim wspaniałą okazją do budowania bliskości 

oraz silnych i trwałych więzi rodzinnych. Kochany, 

Mądry Rodzicu czytając swojemu dziecku, wpływasz 

na jego przyszłość i pomagasz mu osiągnąć sukces. 

Zapraszamy do biblioteki.  

Katarzyna Kępińska  
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Emp@tyczna Klasa – projekt, który łączy uczniów 
W październiku 2024 r. uczniowie klas V „b” i VI „b” z Zespołu Placówek Oświatowych im. Ja-

na Pawła II w Gościeradowie, pod opieką wychowawczyń oraz pedagoga szkolnego, przystąpili do udzia-

łu w piątej edycji Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego EMP@TYCZNA KLASA. Projekt skierowa-

ny jest do uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych i ma na celu kształtowanie postaw 

lojalności, współpracy oraz wzajemnej pomocy wśród dzieci i młodzieży. Jego założeniem jest rozwija-

nie umiejętności rozumienia emocji innych osób oraz odpowiedniego reagowania na ich zachowania. 

EMP@TYCZNA KLASA zyskuje coraz większą popularność w polskich szkołach, promując 

postawy empatyczne, wrażliwość na potrzeby innych oraz budowanie kultury szacunku i zrozumienia 

wśród młodych ludzi. Projekt realizowany jest w ramach godzin wychowawczych oraz zajęć dodatko-

wych z pedagogiem szkolnym. 

Projekt jest odpowiedzią na kierunki realizacji polityki oświatowej państwa ogłoszone przez Mi-

nisterstwo Edukacji Narodowej na rok szkolny 2024/2025. Uczestnicy projektu wykonują comiesięczne 

zadania, tzw. misje, a nauczyciele gromadzą dokumentację działań w formie zdjęć, filmów i sprawozdań. 

Relacje z realizowanych misji udostępniane są na portalu Facebook. 

W październiku uczniowie obchodzili Międzynarodowy Dzień Empatii. Tego dnia, ubrani w ko-

lory empatii – żółty, czerwony i pomarańczowy – dowiedzieli się, czym jest empatia i jak ją okazywać. 

Przygotowali także koszyk pełen „Dobrych Słów”, którymi obdarowywali kolegów, nauczycieli oraz ro-

dziców. W listopadzie uczniowie promowali ideę pokoju na świecie, okazując przyjazne emocje w Dniu 

Życzliwości. To doskonała okazja, by przypomnieć o sile prostych słów: „proszę”, „dziękuję”, 

„przepraszam” oraz o tym, jak wspaniałą atmosferę tworzy serdeczny uśmiech. Grudzień to czas realiza-

cji misji „Wolontariat”. Uczniowie zorganizowali 

zbiórkę darów dla mieszkańców Domu Pomocy 

Społecznej w Gościeradowie. Przygotowane pre-

zenty sprawiły wielką radość obdarowanym. W 

styczniu odbył się "Słodki kiermasz dla Lenki 

Chmury", podczas którego udało się zebrać ponad 

1800 zł. W lutym i marcu kontynuowano zbiórkę 

monet na "Górę grosza". Przed nami jeszcze kwiet-

niowa misja – "Miesiąc świadomości autyzmu". 

Uczniowie biorą udział w zajęciach, które angażu-

ją ich do pracy w zespołach, rozwijają zdolności 

komunikacyjne oraz uczą, jak ważne jest wspólne 

działanie i wzajemne wsparcie. Dzięki projektowi 

"Emp@tyczna Klasa" młodzi ludzie mają szansę 

stać się bardziej świadomi swoich emocji oraz po-

trzeb innych, a także rozwinąć umiejętności nie-

zbędne do budowania pozytywnych relacji w gru-

pie. To inwestycja w przyszłość, która może zmie-

nić życie wielu uczniów – nie tylko w szkole, ale 

również w dorosłym życiu. 

Dziękujemy wszystkim, którzy aktywnie wspierają 

nasze działania. 

Anna Bąk, Ewelina Dominik, Katarzyna Tomczyk  

Wieści szkolne z Gościeradowa 

„Miłość niejedno ma imię” 

„Miłość niejedno ma imię” to hasło konkursu recytatorskiego, który odbył 

się 14.02.2025r. w ZPO im. Jana Pawła II w Gościeradowie. 

Uczniowie mieli okazję zaprezentować wiersze ukazujące różne oblicza tego 

uczucia – od romantycznej fascynacji po miłość do rodziny, ojczyzny czy nawet tę-

sknotę i rozczarowanie. 

W konkursie wzięło udział kilkunastu uczestników z naszej gminy, którzy 

z ogromnym zaangażowaniem interpretowali utwory znanych poetów, takich jak 

Adam Mickiewicz, Maria Pawlikowska-Jasnorzewska czy Wisława Szymborska. 

Każda recytacja była wyjątkowa – niektórzy postawili na liryczną delikatność, inni 

na pełne emocji wyznania miłosne, a jeszcze inni na refleksyjne spojrzenie na uczu-

cia. 

Jury w składzie: 

Pani Magdalena Dyjach – Instruktor amatorskiego ruchu artystycznego, działającego 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym, 

Pani Dorota Karkusiewicz – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościerado-

wie, 

Pan Roman Biss – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie,  

wyłoniło zwycięzców konkursu.  

Kategoria I (klasy 4-6): 

I miejsce:  Amelia Gajur – PSP w Liśniku Dużym. 

II miejsce: Miłosz Wilk – PSP w Liśniku Dużym. 

III miejsce: Nikola Rogowska – PSP w Gościeradowie. 

Kategoria II (klasy 7-8): 

I miejsce: Aniela Kopeć - PSP w Gościeradowie. 

II miejsce: Emil Marszałek – PSP w Księżomierzy. 

III miejsce: Aleksandra Tryka – PSP w Gościeradowie. 

Wydarzenie dostarczyło wielu wzruszeń i pokazało, jak ważnym motywem 

w poezji jest miłość. Organizatorzy już zapowiedzieli kolejną edycję konkursu w 

przyszłym roku. 

Małgorzata Gajur  
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Publiczne Przedszkole w Gościeradowie wzięło udział w  inno-

wacyjnym projekcie „Zdrowo – Cyfrowo w Przedszkolu”. 

Dwoje nauczycieli wychowania przedszkolnego uczestniczyło 

w szkoleniu, którego celem był rozwój kompetencji cyfrowych  

oraz promowanie higieny cyfrowej w pracy z dziećmi. Projekt 

pozwolił nauczycielom zdobyć nowoczesne umiejętności, które otwierają drzwi do nowoczesnej, 

bezpiecznej i świadomej edukacji cyfrowej dla najmłodszych. 

W ramach projektu nauczyciele wychowania przedszkolnego skorzystali ze wsparcia szkoleniowe-

go, a przedszkole otrzymało środki finansowe w wysokości 6 366,00 zł (netto) na zakup cyfro-

wych materiałów dydaktycznych,  które uatrakcyjnią proces edukacyjny i wzbogacą codzienne 

zajęcia. Wśród nich znalazły się: tablety, roboty edukacyjne i mikrofony bezprzewodowe.  Umie-

jętności nabyte przez nauczycieli podczas udziału w projekcie przełożą się na efektywniejszy pro-

ces dydaktyczny, a same zajęcia prowadzone z dziećmi będą bardziej atrakcyjne, nowatorskie 

i kreatywne. 

Katarzyna Łyszczarz, Iwona Młynarczyk 

Uczniowie naszej szkoły biorą udział w zawodach sportowych organizowanych 

przez Szkolny Związek Sportowy. 

Do największych sukcesów w pierwszym semestrze roku szkolne-

go 2024/205 można zaliczyć: 

II miejsce na Mistrzostwach Powiatu w mini piłce siatkowej chłopców. 

III miejsce na Mistrzostwach Powiatu w mini koszykówce chłopców. 

III miejsce na Mistrzostwach Powiatu w mini koszykówce dziewcząt. 

VI miejsce w biegach przełajowych dziewcząt. 

II miejsce w Turnieju Szkół Podstawowych w Halowej Piłce Nożnej o Puchar 

Dyrektora ZSCKR w Potoczku. 

W dniu 18 marca uczniowie naszej szkoły z klasy IV-VIII,  w ramach lekcji wy-

chowania fizycznego, uczestniczyli w zajęciach na basenie w Kraśniku. Wycieczka 

została zorganizowana w celu kształtowania nawyków prozdrowotnych, kształtowa-

nia zdrowego stylu życia oraz wdrażania do aktywnego i kulturalnego spędzania cza-

su wolnego. Wycieczka na basen była świetną zabawą i integracją. Ćwiczenia i zaba-

wy w wodzie w bezpieczny i przyjazny sposób oswajają z nowym środowiskiem. 

Michał Filipczak  

Sport w Zespole Placówek Oświatowych im Jana Pawła II w Gościeradowie 
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„Granie w Pomagania” 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym realizują 

projekt „Granie w pomaganie”. To najnowsza ini-

cjatywa w naszej szkole, która połączyła chętnych 

uczniów klasy 6 i 7, w duchu współpracy, kreatyw-

ności, a przede wszystkim chęci niesienia pomocy 

innym. Te cudowne idee krzewimy przy ogromnym 

wsparciu Fundacji Świętego Mikołaja w Warsza-

wie.  

Na pierwszym spotkaniu mieliśmy okazję nie 

tylko się zintegrować, ale także zapoznać z zasadami 

„Regat Talentów” i ideą „Rejsu po skarb”. Przeprowa-

dziliśmy zabawy takie jak „Prawda czy fałsz” oraz 

„Zgadnij, kto to”, dzięki którym przełamaliśmy pierw-

sze lody i budowaliśmy zaufanie, będące fundamentem 

naszej wspólnej pracy.  Odkrywaliśmy również swoje 

talenty, które zapisaliśmy na żaglach naszego okrętu, 

a na „latarniach morskich” wypisaliśmy obszary, nad 

którymi potrzebujemy więcej popracować i je wzmoc-

nić. Kolejnym etapem było ćwiczenie „Nasz okręt, 

nasz rejs”. Tu rozpoczęła się prawdziwa zabawa! Dzię-

ki kreatywności i pomysłowości naszej załogi, zbudo-

waliśmy wspaniały okręt, który po-

mieścił wszystkich.  

Podczas warsztatów mogliśmy do-

świadczyć, jak ważne jest wniesienie 

swoich atutów na pokład oraz zrozu-

mienie, nad czym warto jeszcze po-

pracować. Nasz okręt jest gotowy,  

a załoga zebrana – teraz czas na kolej-

ną część projektu. Z pełnym zaanga-

żowaniem, gotowi do działania, bę-

dziemy szukali pomysłu na projekt 

charytatywny.  
Magdalena Rudziejwska - Rudziewicz 

,,Żołnierze Wyklęci - Bohaterowie Niezłomni”.  

W naszej szkole w dniu 11 marca 2025 roku odbyło się uroczyste rozstrzygniecie II 

edycji Gminnego Konkursu ,,Żołnierze Wyklęci- Bohaterowie Niezłomni”. Patronat 

nad konkursem objął Wójt Gminy Gościeradów Pan Mariusz Szczepanik, a nagrody 

ufundowała pani Edyta Dudzińska. 

Głównym celem konkursu było upo-

wszechnienie wśród dzieci i mło-

dzieży wiedzy na temat działalności 

i losów żołnierzy Wojska Polskiego, 

którzy walczyli o niepodległość Pol-

ski po II wojnie światowej, kultywo-

wanie wartości, ideałów i postaw 

jakimi cechowali się żołnierze II 

konspiracji z lat 1944- 1963, kształ-

towanie postaw patriotycznych oraz 

upamiętnienie Narodowego Dnia 

Pamięci Żolnierzy Wyklętych. Uro-

czystość uświetnił występ 25 Druży-

ny Harcerskiej ,, Białe Wilki" oraz 

pokaz żołnierzy 24 Batalionu Lek-

kiej Piechoty z Kraśnika. 

Edyta Dudzińska  

Wieści znad Tuczyna 

Dzień otwarty 
20 marca w naszym przedszkolu odbył się Dzień Otwarty. Wszystkich przedszkolaków i zaproszonych gości powitała Pani 

dyrektor w towarzystwie Pani wizytator Wioletty Czochór. Starsze przedszkolaki z klas ,,0" przygotowały na ten dzień wio-

senne piosenki i wierszyki. Dzieci w towarzystwie rodziców oglądały salę, uczestniczyły w zabawach integracyjnych. Bardzo 

chętnie brały udział w zabawach swobodnych w specjalnie przygotowanych kącikach zainteresowań. Następnie wszyscy udali 

się do pobliskiej Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie tradycyjnie pożegnali Zimę i powitali Wiosnę. Serdecznie dziękujemy 

strażakom z OSP w Gościeradowie za miłe przyjęcie i poświęcony czas. Mamy nadzieję, że Dzień Otwarty przyczynił się do 

oswojenia z nowym miejscem, aby we wrześniu chętnie i bez obaw do niego wrócić. 

 Katarzyna Łyszczarz  
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17.03.2025r. Dzień Świętego Patryka 

W tym dniu królował kolor zielony. 

18.03.2025r. ubraliśmy się na opak. 

19.03.2025r. był Dniem Szalonej Fryzury. 

20.03.2025r zamieniliśmy plecaki na…. 

W naszej szkole zorganizowaliśmy wiele wspaniałych 
wydarzeń wprowadzających nas w wiosenny nastrój!  
W ramach obchodów Pierwszego Dnia Wiosny nasi 
uczniowie przygotowali Pokaż Mody Ekologicznej. 

W klasach 1-8 odbył się Konkurs na Wiosenną Dekora-
cję Drzwi Sal Lekcyjnych. Uczniowie stanęli na wyso-
kości zadania, tworząc kreatywne, kolorowe i pełne 

wiosennego uroku dekoracje, które ozdobiły wejścia do 
sal. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach wieko-
wych: klasy 1-3 i 4-8. 
Odbył się także emocjonujący Quiz: "Jaka to melodia? 
Jaka to Bajka?" który przygotowali i poprowadzili ucz-
niowie klasy VII. Jego uczestnicy sprawdzili swoją wie-
dzę o muzyce i bajkach, bawiąc się przy tym doskonale! 
Dodatkowo, miała miejsce gra terenowa „Poszukiwacze 
wiosny”, przygotowana przez dziewczęta z klasy VII. 
Uczniowie klas młodszych wyruszyli na poszukiwania 
wiosny, rozwiązując zagadki i wykonując zadania, które 
wprowadziły ich w radosny nastrój! 
Dziękujemy wszystkim za świetną zabawę i gratulujemy 
uczestnikom zaangażowania! 
Z okazji Światowego Dnia Poezji, który obchodzimy 
21 marca, nasi uczniowie mieli także okazję zaprezento-
wać swoje talenty recytatorskie podczas Wiosennego 
Konkursu Recytatorskiego.  
Tematem przewodnim były wiersze o wiośnie, które 
wprowadziły nas w magiczny nastrój tej pięknej pory 
roku. 

                                    Agnieszka Pluskwa-Bieniek  
– op. Samorządu Uczniowskiego  

Szalony Wiosenny tydzień w naszej szkole 

THEATRONY 2025 

25 marca br. w Publicz-

nej Szkole Podstawowej im. Jani-

ny Wierzchowskiej w Liśniku 

Dużym odbył się Gminny Prze-

gląd Teatrów Szkolnych THEA-

TRONY 2025. Na amatorskiej 

scenie wystąpili uczniowie ze 

szkół w Szczecynie, Gościerado-

wie, Księżomierzy i  Liśniku Du-

żym.  

Dziękujemy wszystkim 

uczestnikom za niesamowite wy-

stępy, pełne pasji i zaangażowa-

nia. Każde przedstawienie za-

chwycało swoją pomysłowością 

i talentem młodych aktorów. Jury 

w składzie: Panie Marta Mochol 

z Centrum Kultury w Annopolu 

i Katarzyna Kępińska z Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Goście-

radowie oraz Pan Roman Biss 

z Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie nominowało trzy grupy do kolejne-

go etapu. Naszą gminę będą reprezentowały: Grupa „Bajeczki” z Zespołu Placó-

wek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie za spektakl „Pinokio”; 

Grupa „Abra-Kadabra” z Zespołu Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzy za 

spektakl „Ziemia”; Grupa „Antrakt” z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jani-

ny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym za spektakl „Katarynka”. Serdecznie gratu-

lujemy wszystkim nominowanym oraz dziękujemy za fantastyczne występy.  

Sponsorem nagród dla wszystkich uczestników wydarzenia był sklep Lewia-

tan w Gościeradowie. 
Magdalena Rudziejwska - Rudziewicz 
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„Pierwsza pomoc w przedszkolu” 

W lutym gościem przedszkolaków był ratownik medyczny Pan Łukasz Dolecki. Zajęcia odbyły się w ramach 

innowacji pedagogicznej "Pierwsza pomoc 

w przedszkolu". Celem spotkania było zapozna-

nie dzieci ze specyfiką zawodu ratownika me-

dycznego oraz przygotowanie przedszkolaków 

do wykonywania prostych czynności udzielania 

pierwszej pomocy, prawidłowego zachowania 

się w czasie wypadku oraz w sytuacjach zagro-

żenia życia lub zdrowia. Na spotkanie przed-

szkolaki zaprosiły tez kolegów i koleżanki 

z klas I - III. Uczestnicy spotkania na pewno 

wiele zapamiętali z praktycznych ćwiczeń 

udzielania pierwszej pomocy i w razie sytuacji 

zagrożenia życia lub zdrowia będą potrafiły 

zachować się właściwie.  

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska, Katarzyna Bryczek - Wiewiórka  

 Młodzież Zapobiega Pożarom  

Uczeń z klasy IV Oliwier Sobastyańczyk zajął 1 miejsce w gminnym konkursie 

 i zakwalifikował się do etapu powiatowego Ogólnopolskiego Konkursu "Młodzież 

zapobiega pożarom". Gratulacje dla Kamila Sieradzkiego z klasy VIII, który wal-

czył w dogrywce o nominację do powiatu. Gratulacje ! 

 Roman  Krawczyk  

Wizyta w Dziennym Domu Seniora 

21 stycznia 2025 r. uczniowie klasy III, IV, V  odwiedzili Dzienny Dom Senior w Salominie. 

Mali kolędnicy uświetnili dzisiejszą wizytą również Dzień Babci i Dziadka. Wyśpiewując gorące życzenia przekazali z kwiata-

mi mnóstwo radości. Spotkanie obfitowało w wiele wzruszeń i radosnych rozmów z seniorami, a dzieci zwiedziły pięknie za-

gospodarowany budynek starej szkoły w Salominie. Dziękujemy za zaproszenie i wspaniałe spotkanie 

Elżbieta Krawczyk  

8 MARCA 
Słoneczne życzenia i mnóstwo kolorów zagościło na scenie w dniu 8 marca. Uczniowie klasy IV wraz 

z przedszkolakami uświetnili szalony i szałowy Dzień Kobiet w naszej szkole. Dziewczęta - ochot-

niczki zaprezentowały się ze swoimi marzeniami o przyszłym zawodzie. Dominowała moda typowo 

kobieca, ale niektóre marzenia  szokowały.  

Dzień Kobiet to kolejny dowód na to, że tradycje w naszej szkole nie zamierają. Idąc z duchem czasu 

i rozwojem cywilizcji oraz  mając na uwadze fakt, że kobiety opanowały większość zawodów i są bar-

dzo silne, trzymają ster w każdym domu i bez nich życie nie miałoby sensu, trzeba pamiętać, że  każda 

chce być doceniana i uwielbiana, nie tylko od święta.  

Elżbieta i Roman Krawczykowie   

https://www.facebook.com/DDSeniorSalomin?__cft__%5b0%5d=AZXQeowzFMbBnf9PbqIL83jzSnYEcnL8Niq87TFk1AMhpBWih6bllQAhEAS_Qc1S6yalg8CCGxh6NetpbR0OfSxp_gEmdP95V8sr1wF6q_izO0gjDNBVV2S779-7fyYlluPwWAaj1pNfesT8nOSKXOBbocik21SVGgsDnegSwR3d-PdnoPuoVkDmRz-1kV6qxxm6IBBNU1G
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SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW W KONKURSIE  

„ŻOŁNIERZE WYKLĘCI – BOHATEROWIE  

NIEZŁOMNI” 
We wtorek 11 marca 2025 roku w Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Janiny Wierzchowskiej w Liśniku Dużym odbyło się uroczyste 

rozstrzygniecie II EDYCJI GMINNEGO KONKURSU HISTO-

RYCZNEGO ,,ŻOŁNIERZE WYKLĘCI- BOHATEROWIE 

NIEZŁOMNI”. Patronat nad konkursem objął Wójt Gminy Goście-

radów Pan Mariusz Szczepanik. 

Głównym celem konkursu było upowszechnienie wśród dzieci 

imłodzieży wiedzy na temat działalności i losów żołnierzy Wojska 

Polskiego, kultywowanie wartości, ideałów i postaw jakimi cecho-

wali się żołnierze oraz upamiętnienie Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych.  

W konkursie historycznym „Żołnierze wyklęci” z naszej szkoły 

uczestniczyło 15 uczniów, którzy przygotowali ciekawe prace.  

Spośród 50 uczestników w kategoriach wiekowych  klas 

4 - 6 oraz 7 - 8 nasi uczniowie otrzymali dwa drugie 

miejsca, jedno trzecie, ciekawe nagrody, natomiast reszta 

uczestników otrzymała wyróżnienia i nagrody. 

Uczniowie nagrodzeni w konkursie:  
II miejsce - OLIWIA KOWALCZYK klasa VI 

II miejsce – KAJA ZAPALSKA klasa VIII 

III miejsce – ALEKSANDRA ORTYL klasa VII 

Wszyscy pozostali uczestnicy konkursu z naszej szkoły 

otrzymali nagrody i wyróżnienia. 

Wszystkim nagrodzonym i uczestnikom konkursu ser-

decznie gratulujemy! 

Grzegorz Przywara  

„Nowalijki jemy, a przy kwiatach  
się relaksujemy” 

W oczekiwaniu na wiosnę przedszkolaki założyły "zielone 

ogródki" w swoich salach w ramach realizacji ogólnopolskiego 

programu edukacyjnego "Skąd się biorą produkty ekologicz-

ne?". Maluszki samodzielnie posadziły cebulki wiosennych 

kwiatów, korzeń pietruszki i cebuli oraz zasiały rzeżuchę. Star-

sze dzieci założyły ekologiczną hodowlę ziół. Będą pielęgno-

wać swoje roślinki i prowadzić obserwacje. Zioła, które wyro-

sną staną się źródłem witamin na kanapkach. Natomiast pach-

nące kwiaty będą niezbędne dzieciom w trakcie zabaw z wy-

korzystaniem technik relaksacyjnych. Dla przedszkolaków 

będzie to okazja do wdychania przyjemnych zapachów, czyli 

czystego powietrza. Takie zabawy zazwyczaj odbywają się 

wspólnie z Zielonym Dinkiem - zwolennikiem czystego po-

wietrza i przeciwnikiem dymu papierosowego. Jest on maskot-

ką programu przedszkolnej edukacji antytytoniowej "Czyste 

powietrze wokół nas". Obydwa programy koordynowane są 

przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Kra-

śniku. 

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska,  

Katarzyna Bryczek - Wiewiórka 

„I duzi i mali na wiosnę czekali” 

21 marca odbył się w oddziałach przedszkolnych  

Dzień Otwarty połączony z powitaniem Wiosny. 

Wszystkie chętne dzieci wraz ze swoimi rodzicami 

miały okazję poznać panie, zobaczyć wyposażenie sal, 

zapoznać się z rozkładem dnia w przedszkolu oraz rea-

lizowanymi w nim programami, projektami i innowa-

cjami. Nasi goście zostali również zaproszeni na część 

artystyczną w wykonaniu przedszkolaków ze wszyst-

kich grup. Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności 

przed Panią Dyrektor Marzeną Długosz. W spotkaniu 

uczestniczyła też Pani Wioletta Czochór, starszy wizy-

tator z Kuratorium Oświaty w Lublinie. Przedszkolaki 

ostatecznie też pożegnały zimę - kukłę Marzanny, a 

powitały Wiosnę, której symbolem był zielony gaik. 

Mali goście uczestniczyli w zabawach integracyjnych, 

muzycznych i ruchowych. Odbyły się rozmowy przy 

słodkim poczęstunku przygotowanym przez rodziców 

przedszkolaków. Na zakończenie zajęć dzieci posadzi-

ły kolorowe bratki przed wejściem do przedszkola 

i wybrały się na krótki spacer w poszukiwaniu oznak 

wiosny. Mamy nadzieję, że dzieci chętnie i bez obaw 

wrócą do tego miejsca. 

Jolanta Pietras, Bożena Łukomska,  
Katarzyna Bryczek - Wiewiórka 
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Gminny Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych THEATRONY– mamy to! 

Jak co roku nasza szkolna grupa teatralna ABRA KADABRA wzięła udział w Gminnym Przeglądzie „Theatrony” od-

bywającym się w Liśniku Dużym. Tym razem zaprezentowaliśmy spektakl zatytułowany „Ziemia” opowiadający 

o przeszłości, teraźniejszości i przyszłości naszej planety i jej relacjach z ludźmi.  

Uczniowie klasy  ósmej w pantomimie opowiedzieli historię planety Ziemia, ukazali jej piękno i różnorodność, ale 

także jej walkę z zanieczyszczeniami, powolne umieranie i odradzanie się. Publiczność i komisja bardzo entuzjastycznie 

przyjęli nasze przedstawienie. Otrzymaliśmy nominację do etapu powiatowego. Trzymajcie za nas kciuki. 

Barbara Stęgierska, Ewa Wronka 

DZIEŃ KOBIET W NASZEJ SZKOLE 

 W środę 12 marca 2025 roku w naszej społeczności szkolnej, odbyła się uroczysta akademia z okazji 

DNIA KOBIET podczas której, chcieliśmy podziękować wszystkim KOBIETOM tym mniejszym i tym 

większym za to, że są z nami, w każdym dniu naszego życia. 

Dzień 8 marca tradycyjnie jak co roku jest w naszej szkole dniem wyjątkowym i bardzo uroczystym. Tego-

roczne Święto Kobiet również takie było. W środę wszyscy – zaproszeni goście, nauczyciele, pracownicy 

obsługi i uczniowie zgromadzili się na 

przystrojonej sali gimnastycznej, aby 

wziąć udział w uroczystej akademii. Na 

widowni nie mogło zabraknąć Pań – któ-

rym poświęcony był ten dzień.  

        Uroczysta akademia przygotowana 

przez uczniów zawierała scenki, wiersze 

opowiadające: „jak to z kobietami od po-

czątku istnienia bywało i jak trudne życie 

na ziemi bez kobiet by się miało”. Przed-

stawiane scenki, wiersze, opisy były bardzo zabawne i dostarczyły publiczności wiele radości.  

        Po uroczystej akademii wszystkie panie pracujące w naszej szkole, a także zaproszone na uroczystość 

szkolną zostały obdarowane kwiatami i otrzymały od Panów moc gorących życzeń zdrowia, szczęścia, 

wszelkiej pomyślności. Sukcesów zarówno w życiu osobistym jak i zawodowym. Niech zawsze towarzy-

szy szacunek, życzliwość, zrozumienie i uśmiech pojawia się zawsze na twarzy każdego dnia.  

Życzymy Wam drogie Panie, niech zawsze w dniu tego święta, każdy mężczyzna o Was pamięta. 

Grzegorz Przywara  

VI POWIATOWY KONKURS HISTORYCZNY 

„JAGIELLONOWIE” 

W piątek 14 marca 2025 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława 

Jagiełły w Urzędowie odbył się VI POWIATOWY KONKURS HISTORYCZNY 

„JAGIELLONOWIE”. 

Celem konkursu było popularyzowanie wśród uczniów wiedzy historycznej na temat 

historii Polski w czasie rządów dynastii 

Jagiellonów, jak również znaczenie sa-

mej dynastii i wywodzących się z niej 

władców dla Lubelszczyzny i regionu, 

w którym żyjemy i mieszkamy. 

     W tym roku uczniowie przygotowali 

prace na temat „Ślady Jagiellonów na 

Lubelszczyźnie”. Uczniowie z terenu 

powiatu przygotowali makiety, plakaty 

dotyczące Jagiellonów i znaczenie ich rządów dla Lubelszczyzny.  

     Naszą szkołę reprezentowały Roksana Dobrzańska i Maja 

Fedor uczennice klasy VIII, które przygotowały na konkurs MA-

PĘ MYŚLI „JAGIELLONOWIE” i DRZEWO GENEALOGICZ-

NE DYNASTII „JAGIELLONÓW”. Prace konkursowe, które za-

prezentowały zawierały bardzo ciekawe informacje o władcach, 

ich dokonaniach i znaczeniu dla regionu, które w barwny sposób 

zostały omówione.  

     Za udział w konkursie uczennice otrzymały nagrody i podzięko-

wania.  

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! 

 Grzegorz Przywara  



Ciekawostki z klas I-III 

Światowy Dzień Kota 

Koty swoimi niezwykłymi cechami fascynują nas od wieków, od czasów faraonów. Nic dziwnego, że te nie-

samowite i tajemnicze stworzenia do-

czekały się swojego święta, które ob-

chodzimy 17 lutego. 

W naszej szkole z okazji święta 

wszystkich kotów uczniowie klas I-III 

przyszli ubrani w bluzy z kocim mo-

tywem oraz przynieśli pluszowe kot-

ki. Na lekcjach najmłodsi uczniowie 

słuchali wierszy o kotach, opowiadali 

o swoich pupilach, wykonali prace 

plastyczne, oglądali filmy i zdjęcia 

oraz nauczyli się piosenki „Kocia 

samba” 

Światowy Dzień Kota, to święto mające podkreślić znaczenie kotów w życiu człowieka, niesienie po-

mocy wolno żyjącym i bezdomnym zwierzętom, które miały kiedyś dom, ale go straciły, a także 

uwrażliwienie ludzi na często trudny koci los. 

Wyjazd na spektakl pt. ,, Detektyw Pozytywka” 

13 marca uczniowie klasy 1-3 wybrali się do CKiP w Kraśniku na spektakl pt.: „Detektyw Pozytywka”. Akto-

rzy Narodowego Teatru Edukacji im. Adama Mickiewicza z Wrocławia zaprosili widzów na spotkanie z de-

tektywem, właścicielem agencji „Różowe okulary”, który w zabawny i ciekawy sposób pokazał widzom jaką 

moc ma umiejętność logicznego myślenia i ile można zyskać będąc spostrzegawczym. Zwrócił także uwagę na 

to,  jak ważna jest w życiu dobra pamięć i zdolność kojarzenia faktów. Spektakl uczy, że zagadki są wszędzie, 

często bardzo blisko nas. Najważniejsze, by je dostrzegać i szukać odpowiedzi. Ponadto nie zabrakło również 

typowo edukacyjnych akcentów spektaklu, chociażby takich, że należy myć owoce i warzywa przed zjedze-

niem oraz jak zachować się w sytuacji zagrożenia. 
Monika Klimek - Okulus, Jolanta Ufniarz, Ewa  Magdziak 

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA 
Dzień Wiosny w Przedszkolu 

Wiosna to piękna pora roku. Dzieci stęsknione zabawą, czekają z niecierpliwo-

ścią na dłuższe dni. Wreszcie przyszła - upragniona, kalendarzowa wiosna 

21.03.2025 roku. Z tej okazji przedszkolaki miały okazję spotkać się z Katarzyną 

Pochodyłą z Nadleśnictwa Gościeradów, która przygotowała ciekawą prelekcję na 

temat: Jak przyroda budzi się do życia w lesie? Nie zabrakło również zagadek przy-

rodniczych. Dzieci z pomocą nauczyciela wykonały Marzanny i udały się na spacer 

po okolicy. Zgodnie ze zwyczajem i śpiewem pożegnali Zimę, a przywitali Wiosnę. 

Na zakończenie zajęć wszyscy wykonali wiosenne prace plastyczno - techniczne, 

które wzbogaciły wystrój naszych sal. 

Walentynki w Przedszkolu w Księżomierzy 

Walentynki to bardzo radosne i lubiane przez przedszkolaki święto. Ma ono na 

celu promowanie przyjaźni i życzliwości wśród maluchów.  

W tym dniu dzieci przygotowywały kartki walentynkowe dla swoich koleża-

nek, kolegów, ale również dla rodziców. Nie zabrakło wspólnych zdjęć w specjalnie 

przygotowanej na tę okazję foto ramce, zabaw tematycznych oraz tańców w rytmie 

walentynkowych piosenek. Na zakończenie aktywności, każde dziecko zostało obda-

rowane wyczekiwaną walentynką. 

Walentynki były dobrą okazją do wyrażania przez dzieci swoich uczuć, emocji 

i do nauki takich wartości jak współpraca, empatia i szacunek do innych osób. 

Katarzyna Magdziak, Joanna Trancygier, Katarzyna Czuba 

21 OŚWIATA Wieści Gościeradowskie 1/2025 



22 OŚWIATA Wieści Gościeradowskie 1/2025 

POZYTYWKA Z MNISZKA 

Z wizytą w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej 

     Na zaproszenie Kazimierz Chomy - Posła na Sejm RP, uczniowie naszej szkoły odwie-

dzili Sejm. Trasa zwiedzania rozpoczynała się w Centrum dla Zwiedzających i obejmowa-

ła przejście podziemnym korytarzem, gdzie prezentowana była wystawa dotycząca sejmo-

wania w okresie I Rzeczpospolitej, a także makieta współczesnego kompleksu budynków 

sejmowych, wizytę na 

galerii Sali Posiedzeń 

Sejmu oraz krótką pre-

lekcję dotyczącą historii 

i współczesności polskie-

go parlamentaryzmu. 

   Program naszej wy-

cieczki obejmował zwie-

dzanie Muzeum Czekola-

dy Wedel. Uczniowie z dziecięcą radością próbowali, jak smakuje 

prażone ziarno kakao i płynna czekolada tuż przed tym, jak stanie 

się pralinką czy tabliczką. Mogli też zajrzeć do kotła i sprawdzić, 

jak gotuje się nadzienie, czy przez mikroskop i zobaczyć, jak fer-

mentuje ziarno kakao. 

     Odwiedziliśmy też Świątynię Opatrzności Bożej, która jest czę-

ścią kompleksu Centrum Opatrzności Bożej, w skład którego 

wchodzą również Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego 

oraz Panteon Wielkich Polaków. 

     Była to żywa lekcja historii i patriotyzmu ze słodką domieszką 

czekolady. 

Iwona Wojciechowska  

ARTYSTKA Z MNISZKA 
 

 Ola jest uczennicą klasy III Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mniszku. Już od najmłodszych lat 

odznacza się wyjątkowym talentem plastycznym. Jej prace są wielobarwne, na wysokim poziomie. Podziwiając rysunki Oli, wi-

dzimy dojrzałość, chęć wyrażania emocji, pewną rękę. 

 Rodzice Oli, widząc nieprzeciętne zdolności córki, dali jej możliwość rozwoju na profesjonalnych zajęciach plastycznych 

w Kraśniku. 

 Talent naszej uczennicy przynosi nam wiele sukcesów na szczeblu gminnym, powiatowym, ale ostatnio również i ogólno-

polskim. Możemy pochwalić się wieloma osiągnięcia-

mi Oli. Jednak najważniejsze i najnowsze to główna 

nagroda w konkursie „Mój pałac marzeń” z Histo-

rycznego Parku Rozrywki w Gorlicach. Ola ostatnio 

została również laureatką w konkursie Muzeum Naro-

dowego w Warszawie „Spotkanie ze sztuką”. Nagro-

dami w obu konkursach jest wyjazd z atrakcjami 

dla Oli i jej kolegów i koleżanek do obu muzeów. 

 Życzymy Oli dalszego rozwoju i licznych suk-

cesów, a jednocześnie dziękujemy, że tak pięknie re-

prezentuje naszą szkołę. 

Joanna Skorupa, Adriana Stefańczak  



Sport w szkole stanowi ważny element rozwoju wszystkich uczniów. W naszej szkole służą 

temu nie tylko obowiązkowe zajęcia sportowe wychowania fizycznego, ale również zajęcia Szkol-

nego Koła Sportowego. Zajęcia sportowe  w szkole przyczyniają się nie tylko do podnoszenia 

sprawności i zachowania zdrowia uczniów, ale również kształtują ich podejście do aktywności fi-

zycznej w całym późniejszym życiu.  

Szkoła  posiada boisko z wyposażeniem pozwalającym na różnorodne gry zespołowe. Posia-

da również wielofunkcyjny street workout park. Przy sprzyjającej pogodzie uczniowie odbywają 

zajęcia w terenie, między innymi w rezerwacie przyrody „Doły Szczeckie”. Uczniowie kilkakrotnie 

w ciągu roku uczestniczą w lekcjach wychowania fizycznego w „Szkole wysokich lotów”, a także 

w NANO GYM Gościeradów, gdzie pod okiem trenerów wykonują trening funkcjonalny połączony 

z dobrą zabawą. 

Szkoła jest bogato wyposażona w sprzęty sportowe. Posiadamy między innymi nowoczesny 

ergometr (bardziej znany jako „wioślarz”) oraz kołkownicę – ściankę wspinaczkową, która służy do 

treningu górnych partii ciała. Jednak to głównie zaangażowanie nauczyciela, Mateusza Oklecińskiego, wpływa na wszechstronny rozwój fizyczny uczniów. Prowadzone 

przez niego zajęcia SKS cieszą się dużym zainteresowaniem. Uczęszcza na nie wielu uczniów, a także dzieci z oddziałów przedszkolnych. Pan Mateusz łączy pracę nauczy-

ciela z funkcją trenera piłki nożnej. 

Przekłada się to na bardziej wymierne efekty – sukcesy sportowe. Nasi uczniowie reprezentują szkołę na licznych zawodach sportowych, także poza naszą gminą.  

Drużyna dziewcząt wzięła udział w zawodach powiatowych w biegach przełajowych, gdzie miała przyjemność rywalizo-

wać z dziewięcioma drużynami w pięknych okolicznościach przyrody. Był to bardzo miło spędzony czas i nabranie do-

świadczenia przed kolejnymi wyzwaniami sportowymi. Drużyna chłopców zdobyła III miejsce w Turnieju Szkół Podsta-

wowych w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Dyrektora ZSCKR w Potoczku. 

 W trakcie zajęć sportowych uczniowie zdobywają nie tylko umiejętności stricte sportowe, ale również wiedzę, 

np.  o pracy w zespole, znajomość zasad fair play, szacunek dla rywala, czy postępowanie według tzw. „reguł gry”, które 

mogą wykorzystać w innych życiowych sytuacjach.  

Agnieszka Wójcicka - Dametko 

Zdrowo i sportowo 
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Dzień Języka Ojczystego 

Dzień Języka Ojczystego w naszej 

szkole był obchodzony 4 marca ze 

względu na ferie zimowe. Jest to 

święto, którego celem jest ochrona 

różnorodności językowej jako dzie-

dzictwa kulturowego. Nasze zajęcia 

były składanką historii, faktów i cie-

kawostek dotyczących naszego języ-

ka. Ich część praktyczna uczyła 

i bawiła frazeologizmami i przysło-

wiami. 

Izabela Wróbel 

https://www.facebook.com/nanogymgoscieradow?__cft__%5b0%5d=AZVFEZMbUWHU-32_aGcOIlZProwbbrQuP0x39UiPpuQpS2ZLtySSFFu5sMnLaM2FSfxGDsxQO4Bu8L7Vqnq0tLGixAzbWuqRa-c7meCD5-UZGb__LEX5-CSbDF-P4CJqZFx_UtNyEW08hziJtRwpUYT0Z-HZIGssHwahQ7rvKHjN_qc4-g8j8ihQtSeD-UH8lxo&__tn


 Jubileusz 50 i 60 lecia małżeństw to jedno z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu naszej 

gminy. Co roku Jubilaci  zapraszani są na specjalnie przygotowaną uroczystość, podczas której 

wręczane są medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie“. W tym roku Prezydent RP Andrzej Duda 

nadał odznaczenia 19 parom zawierających małżeństwo w 1964 i 1974 roku. Tegoroczna uroczystość 

odbyła się 29 marca 2025 roku. Rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele parafialnym p.w. św. Sta-

nisława BM i Jana Chrzciciela w Gościeradowie odprawioną przez ks proboszcza Andrzeja Kontka. 

W trakcie homilii, Jubilaci w podniosłej atmosferze odnowili przysięgę małżeńską.  

 Dalsza część uroczystości miała miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie przybyłe małżeń-

stwa zostały powitane przez Romana Bissa Dyrektora GOK Gościeradów i Kapelę Ludową działającą 

przy GOK-u. Następnie do jubilatów zwrócili się z okolicznościową przemową Andrzej Maj Wice-

wojewoda Lubelski, Mariusz Szczepanik Wójt Gminy Gościeradów oraz Krzysztof Galant Zastępca 

Wójta Gminy Gościeradów. Podziękowali jubilatom za to, że pomimo różnych życiowych sytuacji, 

nie poddawali się i przez życie szli razem, zgodnie z przysięgą składaną w dniu ślubu.  Życzyli dużo 

zdrowia i wzajemnej życzliwości w stosunku do siebie, do ludzi, dużo zrozumienia, pomocy i wspar-

cia od osób bliskich, by te chwile były jeszcze bardziej szczęśliwe i miłe  

  Głównym punktem uroczystości było odznaczenie przez Wicewojewodę Lubelskiego Andrzeja 

Maja małżonków Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Listy gratulacyjne oraz kwiaty wrę-

czyli Wójt Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik, Zastępca Wójta Gminy Gościeradów  Krzysztof 

Galant, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gościeradowie Roman Biss oraz Zastępca Kierowni-

ka Urzędu Stanu Cywilnego Grzegorz Tomczyk. 

 o części oficjalnej wszyscy usiedli do słodkiego  poczęstunku. Był tort, gratulacje, toast za 

zdrowie jubilatów wzniesiony lampką szampana oraz czas na rozmowę i chwilę wspomnień.  

Wszystkim parom, które zostały odznaczone, serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia 

i miłości na kolejne wspólne lata. 

 Na wniosek Wójta Gminy Gościeradów Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mocą postanowie-

nia z dnia 14 lutego 2025 r. nadał medale za długoletnie pożycie małżeńskie 19 parom z terenu gminy 

Gościeradów. 

Odznaczeni to:  

Pary obchodzące „Złote Gody” 

Barbara i Henryk Biss z Salomina, 

Izabela i Eugeniusz Bugajscy z Księżomierzy Gościeradowskiej, 

Janina i Marian Chmura z Gościeradowa Ukazowego, 

Wiesława i Leonard Gałuszkiewicz z Liśnika Dużego - Kolonia, 

Teresa i Bogdan Jarmulak z Gościeradowa Ukazowego, 

Irena i Tadeusz Kurczak z Gościeradowa Ukazowego, 

Kazimiera i Tadeusz Malinowscy z Liśnika Dużego,  

Krystyna i Wiesław Kowalscy  z Liśnika Dużego, 

Teresa i Tadeusz Pakuła z Suchodół, 

Zofia i Eugeniusz Poręba ze Szczecyna, 

Wanda i Janusz Skorupa z Księżomierzy Dzierzkow-

skiej, 

Irena i Marian Warszyńscy z Gościeradowa Ukazowego, 

Irena i Zygmunt Winogrodzcy z Gościeradowa Plebań-

skiego. 

 

Pary obchodzące „Diamentowe Gody” 

Maria i Roman Bąk  z Gościeradowa Folwarku, 

Mirosława i Leszek Jasiak ze Szczecyna, 

Anna i Józef Kowal z Łanów, 

Janina i Marian Krupa z Łanów 

Ewa i Zbigniew Surowiec z Gościeradowa Ukazowego, 

Emilia i Eugeniusz Szewc z Wólki Szczeckiej,. 

Grzegorz Tomczyk 

Złote i Diamentowe Gody w gminie Gościeradów 


